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C zy jest dziecko, które nie 
marzyłoby o słodyczach 

serwowanych bez ograniczeń? 
Czy czekoladowej fontannie? 
Albo dmuchanych zjeżdżalniach, 
zamkach i karuzeli, na których 
mogą bawić się cały dzień? A 
gdyby jeszcze to wszystko można 
byłoby robić w stroju księżniczki 
lub pirata? Czy nie byłoby to 
spełnieniem dziecięcych marzeń? 
 Taki wymarzony dzień 
dziecka przygotowali niezawodni 
druhowie z OSP Skrzynka. Byli-
śmy już pod ogromnym wraże-
niem zorganizowanego przez nich 

Dnia Kobiet. Także teraz organi-
zacja imprezy, tym razem dla 

najmłodszych, była perfekcyjna. 
 Dzieci oprócz wspomnia-
nych atrakcji, mogły też usiąść za 
kierownicą radiowozu policyjne-
go czy strażackiego wozu, który z 
pełnym wyposażeniem przyjechał 
z Brzączowic, wziąć udział w 
konkursach i zabawach zorgani-
zowanych przez młode animator-
ki, zrobić ogromne bańki, poma-
lować twarz by stać się spiderma-
nem, motylkiem lub kwiatkiem. 
 Niespodziankę zrobił 
dzieciom Rabuś, maskotka dob-

czyckiego klubu KS Raba, który 
przygotował dla nich kilka sporto-
wych konkurencji.  
 Na zaproszenie druhów 
OSP Skrzynka, na dzień dziecka 
dotarli strażacy z Państwowej 
Straży Pożarnej w Myślenicach, 
którzy w asyście dobczyckich 
strażaków, przeprowadzili pokaz 
ratowania osoby zakleszczonej    
w samochodzie po wypadku. 
 Wszystkie dzieci, które 
przyszły w przebraniu, wzięły 
udział w konkursie na najpięk-
niejszy bajkowy strój. 
 Na zakończenie imprezy 
dla zebranych zagrał zespół    
Skamander. 

Sabina Cygan 

Strażacy z OSP Skrzynka spełnili dziecięce marzenia 

P rężnie działająca Rada Rodzi-
ców w Brzączowicach po raz 

kolejny przygotowała dla miesz-

kańców swojej miejscowości 
kolorową, atrakcyjną i pomysło-
wą imprezę. 
 Piknik rodzinny organizo-
wany w Brzączowicach od kilku 
lat zawsze przyciąga wielu miesz-
kańców z rodzinami. W tym roku 
impreza miała odbyć się w stylu 
lat 70 – tych i 80 – tych i trzeba 
przyznać, że jej uczestnicy nie 
zawiedli organizatorów i zjawili 
się w szalonych, kolorowych 
i błyszczących strojach z tamtych 
lat. 
 Na dzieci jak zwykle 

czekało wiele atrakcji, był dmu-
chany zamek, malowanie buzi, 
konkurencje sprawnościowe, 

konkursy, tory przeszkód i basen 
z kulkami. Czas umilały występy 
muzyczne i taneczne uczniów 
Szkoły Podstawowej. O smakoły-
ki zadbały mamy i raczyły przy-
byłych pysznymi domowymi 
ciastami. 
 W trakcie imprezy odbyła 
się licytacja, której dochód prze-
znaczony zostanie na działalność 
rady rodziców. I tak właśnie moż-
na było zostać posiadaczem piłki 
z podpisami piłkarzy Wisły Kra-
ków czy wiślackiej koszulki, 
voucherów na zajęcia samby oraz 

wielu innych ciekawych gadże-
tów. 
 Piknikowi rodzinnemu, 
prowadzonemu przez dyrektor 
Grażynę Kwiecińską, towarzyszy-
ła wystawa, która prezentowała 
ciekawe wydarzenia z życia szko-
ły. 
 Na zakończenie imprezy 
organizatorzy przygotowali kon-
cert zespołu Royal Pitch, który 
miał być niespodzianką dla rodzi-
ców. Jak się okazało w trakcie 
występu, mocne i rockowe granie 
przyciągnęło pod scenę nie tylko 
dorosłych, ale też dzieci i mło-
dzież, którzy świetnie dali się 
ponieść muzyce. 

Sabina Cygan 

Rockowy piknik rodzinny w Brzączowicach 

Zdjęcia: Sabina Cygan 

Zdjęcia: Rafał Cygan 
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Takiego Wypasu w Dobczycach jeszcze nie było! 

D ziewięć wspaniałych, ogromnych kóz 
przeszło ulicami miasta w barwnej, 

czwartej już paradzie Najpiękniejszych Kóz 
Dobczyckiego Wypasu 2016. Pochód prowa-
dziła jak zawsze niezawodna Orkiestra Dęta 
OSP Dobczyce wraz z tancerkami z Zespołu 

Intox.  
 Wypas, którego pomysłodawcą i orga-
nizatorem jest Biuro Promocji Urzędu Gminy 
i Miasta Dobczyce, jest imprezą, która groma-
dzi coraz więcej widzów. Finałowa parada, na 
którą wszyscy czekają, to nie najważniejszy 
aspekt Wypasu. Kluczowym etapem są same 
przygotowania, wspólne budowanie kozy, 
które trwa tygodniami i gromadzi dzieci, na-
uczycieli i rodziców, integrując całe społecz-
ności lokalne.  
 Oficjalnego otwarcia Wypasu dokonał 
burmistrz Paweł Machnicki, podkreślając 
swoje zadowolenie z udziału tylu placówek 
oświatowych i kulturalnych z całej gminy.  
Inwencja dzieci i ich opiekunów po raz kolej-
ny zaskoczyła jury. Komisja w składzie: bur-
mistrz Paweł Machnicki, wiceburmistrz Hali-
na Adamska-Jędrzejczyk, radny Włodzimierz 
Juszczak, Anna Stożek – prezes Stowarzysze-
nia KAT Dobczyce, Horst Hardiek – wicebur-
mistrz Versmold, Christian Ludewig – prze-
wodniczący Stowarzyszenia Przyjaciół Part-

nerstwa Miast Dobczyce – Versmold i młoda 
mieszkanka Aleksandra; miała wyjątkowo 
trudny wybór. Oceniano m.in. jakość wykona-
nia, prezentację podczas parady i zaangażowa-
nie dzieci i młodzieży w prace nad kozami. 
 Laureatami konkursu na Najpiękniej-

szą Kozę III Dobczyckiego 
Wypasu 2016 zostali: w kat. 
przedszkola: I miejsce – PS 
nr 3 z Dobczyc, II – PS nr 1           
z Dobczyc, III – Oddział 
Przedszkolny przy SP Dzie-
kanowice; w kat. szkoły: I 
miejsce – SP    w Dobczy-
cach, II – SP w Brzączowi-
cach, III – Gimnazjum    w 
Dobczycach, IV – SP w Stad-
nikach; w kat. placówki 
kulturalne: I miejsce – 
Warsztaty Terapii Zajęcio-
wej, II – Świetlica Środowi-
skowa w Kędzierzynce 
 Miss Publiczności 
została koza „Gimbusia”, 

wykonana przez młodzież z Gimnazjum   w 
Dobczycach. 
 Muzyczną niespodziankę przygotowali 
dla nas przyjaciele z miasta partnerskiego 
Versmold. Była nią żywiołowo wykonana 
piosenka „Marmor, Stein und Eisen bricht, 
aber unsere Liebe nicht” (Marmur, Kamień      
i Lód pęknie, ale nasza miłość nigdy), mówią-
ca o sile przyjaźni łączącej nasze miasta.  
 Namacalnym dowodem tych słów było 
bezinteresowne zaangażowanie się Stowarzy-
szenia Przyjaciół Partnerstwa Miast Dobczyce 
- Versmold w zbiórkę pieniędzy dla Ani Mic-
kiewicz, chorej na raka mieszkanki Dobczyc. 
Przewodniczący Stowarzyszenia, Christian 
Ludewig przekazał na ręce Ani zebraną           
w Versmold kwotę. Nie jest to pierwszy raz, 
kiedy mogliśmy liczyć na pomoc przyjaciół     
z Niemiec. Wsparli nas również w czasie po-
wodzi i kiedy zbieraliśmy pieniądze dla chorej 
Urszulki. 
 O liczne atrakcje dla dzieci i młodzie-
ży postarało się wiele organizacji pozarządo-

wych i twórców ludowych, którzy prezento-
wali się na swoich stoiskach. Były to: Stowa-
rzyszenie KAT Dobczyce, Uniwersytet III 
Wieku, Koła Gospodyń Wiejskich z Brzączo-
wic, Stadnik i Kędzierzynki, Stowarzyszenie 
„Communicare” z Kędzierzynki, Stowarzysze-
nie Inicjatyw Społecznych „Ispina”, Dobczyc-
ki Klub Mam, Beata Rokosz, inicjatorka zało-
żenia stowarzyszenia wspierającego ochronę 
zwierząt, Iwona Płoskonka, organizatorka 
warsztatów z gliny, i Klaudia Naściszewska ze 
stoiskiem „Wstążką malowane”.  
Podczas Wypasu zaprezentowały się dziew-
czynki z sekcji tanecznej INTOX pod kierun-
kiem Angeliki Kurzawy i Iwony Stoch, przed-
szkolaki z Przedszkoli Samorządowych nr 1 i 
nr 3 w Dobczycach, które wspaniale zatańczy-
ły przed licznie zgromadzoną publicznością. 
 Dużym zainteresowaniem cieszył się 
również pokaz gimnastyki artystycznej (sekcji 
działającej przy MGOKiS Dobczyce), prowa-
dzonej przez Tatianę Krupowicz.  
 Na boisku pobliskiego placu zabaw 
nauczyciele i uczniowie Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Dobczycach rozegrali mecz koszy-
kówki, w którym zwycięzcą była drużyna 
nauczycieli.  
 Podczas Wypasu pracownik urzędu 
gminy zbierał informacje i opinie mieszkań-
ców dotyczące tworzonej strategii Gminy         
i Miasta Dobczyce. 
 Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się w organizację dobczyckie-
go Wypasu, szczególnie dzieciom, rodzicom, 
dyrekcjom szkół, przedszkoli i instytucji poza-
rządowych. Podziękowania kierujemy również 
do dobczyckiej policji i wolontariuszy Malta 
Służba Medyczna oddział Myślenice, którzy 
zadbali o bezpieczeństwo uczestników parady. 
 Partnerem imprezy był MGOKIS Dob-
czyce. Patronat medialny objęli: miesięcznik 
Tapeta i Telewizja Powiatowa iTV Myślenice.  
 Wypas w Dobczycach poprowadził 
Mariusz Grzybek. O smaczny poczęstunek 
zadbała Rucola Cafe.  

 
Magda Gaweł 

Bajkowe melodie - koncert dziecięcych marzeń 

I le frajdy może dać koncert orkiestry sym-
fonicznej, dowiedziały się, w czerwcowe 

przedpołudnie, dzieci z wszystkich szkół i 
przedszkoli z gminy Dobczyce. W auli Regio-
nalnego Centrum Oświatowo-Sportowego w 
Dobczycach zgromadziło się ich ponad tysiąc. 
Koncert był prezentem Burmistrza Gminy i 
Miasta Dobczyce z okazji Dnia Dziecka. 

 Na scenie auli widowiskowej wystąpi-
ła 30-osobowa Orkiestra Symfoniczna Akade-

mii Beethovenowskiej wraz z zespo-
łem jazzowym „Perła Band”, pod 
batutą Sebastiana Perłowskiego. To-
warzyszyli im świetni i znani wokali-
ści - Agnieszka Koziarowska i Marcin 
Jajkiewicz (śpiewał w disneyowskiej 
produkcji „Kraina Lodu”). 
 Miło było popatrzeć na 
uśmiech, który gościł na twarzach 
dzieci. Dzieci słuchały i śpiewały 
piosenki z najpopularniejszych bajek 
takich jak: Smerfy, Mulan, Mała 
Syrenka, Gumisie, Pszczółka Maja i 

Król Lew. Koncert poderwał dzieci również 
do tańca. Przy „Gumisiach” cała sala drżała 
od podskakujących dzieci. 
 Koncert miał również walor edukacyj-
ny. Dzieci nauczyły się rozpoznawać instru-
menty w orkiestrze, dowiedziały się, kto         

i dlaczego jest koncertmistrzem, że na kotłach 
się gra, a nie gotuje zupę i że można grać na 
skrzypcach, altówce i kontrabasie również 
bez smyczka. Wspaniały kontakt z publiczno-
ścią nawiązany przez prowadzących: dyry-
genta Sebastiana Perłowskiego i Łukasza 
Kupca, pełniącego rolę pana „Bethovena”, 
sprawił, że dzieci chętnie zgłaszały się i odga-
dywały zagadki muzyczne. 
 Najmłodsi przekonali się, że zabawa 
przy muzyce klasycznej jest nie tyle możliwa, 
ale przede wszystkim twórcza i fantastyczna! 
 Organizatorem koncertów był Urząd 
Gminy i Miasta Dobczyce, partnerem Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu          
w Dobczycach oraz Bank Spółdzielczy         
w Dobczycach. 
 Był to już ostatni turniej Bajkowych 
Melodii po Małopolsce i ostatni taki występ 
w Dobczycach 

(MaG) 

Fot. Anka Stożek 

Fot. Magda Gaweł 
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R ada Miejska w Dobczycach podjęła 
uchwałę, przyjmującą nową Strategię 

Rozwoju Gminy Dobczyce, która realizowana 
będzie w latach 2016 – 2022.  
 Burmistrz Paweł Machnicki powie-
dział, że cieszy się, że dokument ten został 
opracowany i przyjęty w formie, która została 

zaprezentowana radnym.  
 Podkreślił, że dzięki zatwierdzeniu 
strategii, gmina będzie mogła składać wnioski 
o dotacje z zewnętrznych źródeł. Już             
w czerwcu planowane jest ubieganie się          
o środki z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, gdzie wymogiem jest wpisanie 
zadania w aktualnej strategii. 
- Strategia Rozwoju Gminy Dobczyce na lata 
2016 – 2022 jest komplementarna z już istnie-
jącymi, kluczowymi dokumentami strategicz-
nymi, jak choćby Planem Zagospodarowania 
Przestrzennego i Strategią Integracji i Roz-
wiązywania Problemów Społecznych dla 
Gminy i Miasta Dobczyce na lata 2014 – 
2020. Będzie też uszczegółowiona dokumenta-
mi, które są w opracowaniu tj. Gminnym Pro-
gramem Rewitalizacji i Planem Rozwoju 
Zbiornika Dobczyckiego – poinformował 
burmistrz.  
 Strategia rozwoju gminy jest jednym    
z podstawowych dokumentów przygotowy-
wanych przez samorząd, określającym cele      
i priorytety polityki rozwoju, prowadzonej na 
jej terenie. Stanowi narzędzie wspierania 
pozytywnych zmian w gminie i reagowania 

na zmiany pojawiające się w otoczeniu. Rolą 
strategii jest zdefiniowanie wyzwań stojących 
przed gminą, oraz wskazanie kierunków roz-
woju i celów strategicznych. 
 Strategia na lata 2016-2022 opraco-
wywana została przez zespół ekspertów – dr. 
Jacka Świtałę, Beatę Kuciej, Marka Mitkę, 

którzy ściśle współpracowali     
z burmistrzem, jego zastępcą     
i pracownikami urzędu gminy. 
Opracowanie dokumentu 
uwzględniało również konsul-
tacje z mieszkańcami gminy, 
którzy kilkukrotnie uczestni-
czyli w otwartych spotkaniach 
i warsztatach. W warsztatach 
strategicznych aktywnie 
uczestniczyli radni Rady Miej-
skiej w Dobczycach.   
 Na podstawie przepro-
wadzonych analiz wyznaczono 
następującą wizję rozwoju: 
„Gmina Dobczyce gminą za-

pewniającą wysoką jakość życia mieszkań-
com, atrakcyjną dla przedsiębiorców i tury-
stów, rozwijającą się w oparciu o posiadane 
zasoby i potencjał” oraz określono cztery cele 
strategiczne: 
• wzmacnianie aktywności lokalnej społecz-

ności i integracji mieszkańców, zapobiega-
nie negatywnym zjawiskom społecznym. 

• rozwój gospodarczy gminy w oparciu         
o posiadane zasoby oraz walory.  

• podniesienie jakości życia mieszkańców 
oraz poprawa atrakcyjności inwestycyjnej    
i turystycznej gminy przez rozwój infra-
struktury. 

• zwiększenie funkcjonalności przestrzeni 
publicznej oraz ochrona i wykorzystanie 
posiadanych walorów przyrodniczo-
krajobrazowych i zasobów dziedzictwa 
kulturowego w procesie rozwoju 

 W wyniku konsultacji społecznych za 
kluczowe dla rozwoju gminy uznano następu-
jące kierunki działań: zagospodarowanie oto-
czenia Zbiornika Dobczyckiego, budowa         
i modernizacje budynków szkół i przedszkoli, 
budowa i modernizacja dróg, budowa ścieżek 
pieszo-rowerowych, budowa i wygospodaro-

wanie miejsc parkingowych, rozbudowa          
i modernizacja oczyszczalni ścieków, rozwój 
infrastruktury turystycznej i około turystycz-
nej, wykorzystanie posiadanych przez gminę 
nieruchomości na rzecz rozwoju gospodarki, 
turystyki, rekreacji, mieszkalnictwo 
(uzbrojenie, zagospodarowanie terenu), 
zwiększenie stopnia wykorzystania odnawial-
nych źródeł energii na terenie gminy, budowa 
i modernizacja boisk, sal gimnastycznych        
i innych obiektów zapewniających możliwość 
aktywnego spędzenia czasu wolnego, rozbu-
dowa sieci kanalizacji sanitarnej, moderniza-
cja i organizacja otwartych miejsc publicz-
nych (parków, placów, skwerów), zagospoda-
rowanie miejskiego rynku. 
 W załączniku „Wykaz przedsięwzięć 
strategicznych i plan finansowania” ujęto 57 
zadań o łącznej szacowanej wartości 184 315 
000 zł. Przeprowadzona analiza możliwości 
finansowych gminy pozwala uznać, że wska-
zany zakres zadań może zostać zrealizowany 
do roku 2022, pod warunkiem uzyskania ze-
wnętrznego dofinansowania na średnim po-
ziomie 50 proc. Uwzględniając, że na część 
zadań istnieje szansa uzyskania wyższego 
dofinansowania, a część nie kwalifikuje się do 
dofinansowania, założenie takie jest ambitne, 
ale realne.  

(S.C.; MM) 

Wiadomości z Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce 

Gmina Dobczyce przyjęła nową Strategię Rozwoju na lata 2016 – 2022 

Fot. Sabina Cygan 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce przezna-
cza do wynajmu w trybie bezprzetargowym 
na okres do dnia 31.07.2017r. lokal użytkowy 
o powierzchni 41,61 mkw położonego w bu-
dynku stanowiącym mienie komunalne, zlo-
kalizowanego w Dobczycach przy ul. Gór-
skiej 31, na nieruchomości oznaczonej jako 
działka nr 2036/4, dla której Sąd Rejonowy w 
Myślenicach Zamiejscowy Wydział Ksiąg 
Wieczystych w Dobczycach prowadzi księgę 
wieczystą Nr KR2Y/00028966/9, z przezna-
czeniem na potrzeby magazynowania kolekcji 
odbiorników radiowych i telewizyjnych. 
Czynsz miesięczny za wynajmowany lokal 
brutto wynosi: 30,75 zł. 
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U rząd Gminy i 
Miasta Dob-

czyce zamówił 
nowe tabliczki z 
numerami domów 
dla właścicieli 
nieruchomości, którzy złożyli deklarację o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi. 
 Każdy kto taki dokument złożył będzie 
nieodpłatnie wyposażony w tabliczkę z nume-
rem swojej posesji. Tabliczki można odebrać: 
- adresy z Dobczyc - w godzinach pracy urzę-
du, w sali konferencyjnej (naprzeciwko dzien-
nika podawczego, parter); 
- adresy z pozostałych miejscowości - u sołty-
sów swojej wsi. 
 Nie tylko właściciel nieruchomości 
może odebrać tabliczkę. Może zrobić to za 
niego ktoś z rodziny czy też sąsiad.  
 Pomysł zamówienia tabliczek z ozna-
kowaniem nieruchomości pojawił się po licz-
nych interwencjach służb i pracowników wy-
konujących swoje obowiązki w terenie. Nie-
jednokrotnie przez brak numeru budynku, 
trudności z dotarciem do konkretnej nierucho-
mości mieli listonosze, osoby dokonujące 
odczytów liczników prądu, gazu czy wody, 
samochód odbierający śmieci, a w skrajnych 
przypadkach również karetka pogotowia. Stąd 
prośba i apel do mieszkańców gminy o potrak-
towanie sprawy priorytetowo. Posiadanie 
oznakowania domu w postaci numeru jest 
wymogiem ustawowym, za jego brak grożą 
sankcje w postaci grzywny.  
 Po odbiorze tabliczki umieśćmy ją na 
ogrodzeniu naszych posesji, jeżeli nierucho-
mość nie jest ogrodzona to w miejscu widocz-
nym na granicy naszej działki (na paliku lub 
słupku), w ostateczności na elewacji budynku. 

(ugim) 

W nioski roz-
pa t ry wane 

są według kolejno-
ści  sk ładania . 
Pierwsze świadcze-
nia zostały wypłacone 18 kwietnia, a następne 
są sukcesywnie realizowane. Do 9 czerwca 
wydano 510 decyzji przyznających ww. 
świadczenie. W okresie od 18 kwietnia do 10 
czerwca wypłacono 1830 świadczeń na kwotę 
913 843,70 zł. 
 Następna wypłata planowana jest na 
30 czerwca. 
 Pracownicy ośrodka pomocy społecz-
nej dokładają wszelkich starań, aby sprawnie 
realizować program. Udzielają pomocy w 
wypełnianiu wniosków i na bieżąco sprawdza-
ją je pod względem poprawności. 
 Wnioski zawierające błędy oraz ko-
nieczność pozyskiwania danych od innych 
instytucji np. z Urzędu Skarbowego, ZUS, 
weryfikacja danych osobowych, powodują że 
procedura przyznawania świadczeń, mimo 
zwiększenia czasu pracy pracowników zajmu-
jących się realizacją programu, wydłuża się. 
 Jednak ustawowy czas wypłaty jest 
zachowany, ponieważ zgodnie z art. 49 ust. 2 
ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci ustalenie i wypłata świadczenia wycho-
wawczego, następuje w terminie 3. miesięcy 
licząc od dnia złożenia wniosku z prawidłowo 
wypełnionymi dokumentami. 
 Przypominamy, że jeżeli wniosek zo-
stanie złożony w okresie od 1 kwietnia do       
1 lipca 2016r. włącznie, świadczenie zostanie 
wypłacone z wyrównaniem od kwietnia bieżą-
cego roku. Po 1 lipca świadczenia będą wypła-
cane od miesiąca, w którym złożono wniosek. 
Pierwszy okres zasiłkowy trwa od 1 kwietnia 
2016 r. do 30 września 2017r. 

(ugim) 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce przezna-
cza do wynajmu w trybie bezprzetargowym 
na czas określony do dnia 01.08.2018 roku 
lokal użytkowy o powierzchni 29,84 m2        
w budynku stanowiącym mienie komunalne 
zlokalizowanym w Dobczycach przy  Rynek 
16 – Ośrodek Zdrowia, na nieruchomości 
oznaczonej jako działka nr 1008/11, dla której 
Sąd Rejonowy w Myślenicach Zamiejscowy 
Wydział Ksiąg Wieczystych w Dobczycach 
prowadzi księgę wieczystą Nr KR2Y-
/00000199/9, z przeznaczeniem na prowadze-
nie usług medycznych. 
Lokal wyposażony jest w instalację: wody 
zimnej i ciepłej, instalacje kanalizacyjną, 
elektryczną i centralnego ogrzewania. 
Stawka za najem lokalu wynosi 31,75 zł net-
to/m2 + 23%VAT. 
W cenę wliczone są koszty centralnego ogrze-
wania. 
Czynsz najmu będzie płatny miesięcznie do 
15-tego dnia każdego miesiąca z góry. 
Aktualizacja czynszu następować będzie w 
okresach rocznych wg stopnia inflacji przewi-
dywanego na dany rok i ogłoszonego w ko-
munikatach Prezesa Urzędu Statystycznego. 

Wypłaty świadczeń z programu 
Rodzina 500+ w gminie Dobczyce 

O d listopada 2015 r. działa na terenie 
Gminy Dobczyce Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
Jego prowadzenie jest ustawowym obowiąz-
kiem gminy, a celem jego prowadzenia jest 
między innymi zlikwidowanie zjawiska dzi-
kich wysypisk śmieci, zanieczyszczających 
lasy, miedze i rzeki. Stałe miejsce, gdzie 
mieszkańcy mogą pozbywać się odpadów 
komunalnych jest ważnym elementem syste-
mu odbioru i utylizacji śmieci i korzystanie     
z niego stało się już popularne. To bardzo 
dobrze, ale jak wszystko, PSZOK tworzy 
dodatkowe koszty. Ze względu na dużą ilość 
przywożonych odpadów, opłaty ponoszone 
przez gminę za ich odbiór i zagospodarowa-
nie wzrastają w zaskakującym tempie. Świad-
czy to o dużej świadomości mieszkańców 
naszej gminy na temat selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, zmniejszyła się też 
ilość dzikich wysypisk, a to bardzo cieszy. 
 Ale uwaga, gminę coraz więcej kosz-
tuje odbiór z PSZOK, w szczególności odpa-

dów wielkogabarytowych i rozmontowanego 
sprzętu elektronicznego. A przecież wszystkie 
te odpady będą odebrane z Państwa posesji      
w ramach wnoszonej przez Was opłaty, jeżeli 
wystawicie je w terminach określonych         
w harmonogramie. Odwożąc te odpady na 
PSZOK narażamy się na podwójną opłatę za 
śmieci, które można odebrać z domów miesz-
kańców gminy. Starajmy się zatem racjonal-
nie korzystać z naszych wspólnych rozwią-
zań, tak aby nie było konieczności podnosze-
nia stawek opłat za odpady komunalne.     
Prosimy, aby odpady wielkogabarytowe        
i sprzęt elektroniczny wystawiać przed 
dom w terminach określonych w harmono-
gramie. 
 Artykuł ten jest początkiem całej serii 
publikacji na temat działania PSZOK, jak        
i całego systemu odbioru śmieci na terenie 
naszej gminy, które pojawiać się będą       
cyklicznie na stronach internetowych urzędu    
i w Tapecie.  

(ugim) 

Wiadomości z Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce ogłasza 
konkurs na na stanowisko dyrektora Przed-
szkola Samorządowego nr 1 w Dobczycach 
Do konkursu może przystąpić osoba, która 
spełnia wymagania określone w rozporządze-
niu Ministra Edukacji Narodowej z dnia        
27 października 2009 r. w sprawie wymagań, 
jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca 
stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko 
kierownicze w poszczególnych typach      
publicznych szkół i rodzajach publicznych 
placówek. 
Oferty należy składać do 30 czerwca 2016 r. 
Informacje o kwalifikacjach osób ubiegają-
cych się o to stanowisko oraz co powinno 
znaleźć się w ofercie odnajdą Państwo           
w Biuletynie Informacji Publicznej UGiM 
Dobczyce. 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  
może zwiększyć opłaty 

Informacja w sprawie  
dowodów osobistych 

E widencja Ludności UGiM Dobczyce 
przypomina, iż zgodnie z art. 7 ust. 2 

ustawy z dnia 6 sierpnia 2010r. o dowodach 
osobistych (Dz. U. z 2010r., Nr 167, poz. 
1131 z późn. zm.) „Dowód osobisty wydany 
osobie, która ukończyła 5 rok życia, jest waż-
ny przez okres 10 lat od daty wydania dowo-
du osobistego”. 
 W związku z tym przypominamy       
o konieczności wyrobienia nowego dowodu 
osobistego osobom, którym kończy się termin 
ważności. Z wnioskiem o wymianę dowodu 
osobistego należy wystąpić co najmniej       
30 dni przed upływem terminu ważności. 
 Wniosek o wydanie dowodu osobiste-
go składa się w urzędzie gminy na terenie 
Rzeczpospolitej Polskiej. Odbiór tegoż dowo-
du musi nastąpić w tym samym urzędzie,        
w którym został złożony wniosek. 

(ugim) 

Bezpłatne tabliczki z adresem 
dla mieszkańców gminy Dobczyce 
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N auczyciele Szkoły Podstawowej w Dob-
czycach dali wspaniały popis swoich 

aktorskich umiejętności w spektaklu pt.: 
„Czytaj, Zeusku”, który odegrany został         
w Regionalnym Centrum Oświatowo-

Sportowym w Dobczycach. Tym razem tema-
tem przewodnim było czytanie książek. 
Przedstawienie było prezentowane dla 
uczniów z okazji Dnia Dziecka. Ale temat, 
który poruszyli w spektaklu, żywo dotyczy 
ludzi w każdym wieku. 
 To kolejne przedstawienie o charakte-
rze edukacyjnym, którego autorami są na-

uczyciele. Udowodnili, że nie tylko skutecz-
nie potrafią przekazywać cenne wartości w 
zaciszu sali lekcyjnej, ale również na scenie 
przy pełnej widowni. 
 Umiejętnie połączyli oni wartką, pełną 

humoru fabułę, wzbogaconą 
porywającą muzyką i śpie-
wem z przesłaniem, że warto 
sięgać po książkę i że na 
czytanie nigdy nie jest za 
późno. 

(MaG) 
Scenariusz i reżyseria - Bar-
bara Czarnik 
Scenografia: Joanna Firek, 
Agnieszka Rozwadowska 
Opracowanie graficzne: 
Anna Dziadkowiec 
Opracowanie muzyczne: 
Piotr Skóra, Elżbieta Janik, 
Barbara Pająk 
Obsada: Urszula Ciapa, Ka-

tarzyna Ciętak, Joanna Firek, Elżbieta Janik, 
Agnieszka Kołodziej, Waldemar Kopp, Kata-
rzyna Matoga, Paulina Michałowska – Bry-
tan, Elżbieta Olech, Barbara Pająk, Justyna 
Rokosz, Urszula Rokosz, Justyna Różycka – 
Bączyńska, Joanna Skowrońska, Piotr Skóra, 
Jadwiga Starzak, Łukasz Urbanik. 

W  kościele pw. Matki Bożej Wspomoże-
nia Wiernych w Dobczycach za-

brzmiała muzyka klasyczna Bacha, Bairda, 
Pachelbela, Spiesa i Vivaldiego. 
 Wspaniały, prawie godzinny Koncert 
Młodych Talentów dała Kameralna Orkiestra 
Smyczkowa „Arco Cracovia” pod kierunkiem 
Marka Hampela, nauczyciela Szkoły Muzycz-
nej w Dobczycach. W koncercie zagrali rów-
nież: Elena Strina (organy), Helena Lis (flet), 
Filip Baran – uczeń szkoły muzycznej w Dob-
czycach (flet), Tomasz Kucharczyk (klarnet)   
i Jadwiga Bialic (koncertmistrz). 
 Koncert Młodych Talentów wspófi-
nansowany był przez Gminę Dobczyce. 

(MaG) 

Boscy nauczyciele w roli bogów Olimpu Koncert Młodych Talentów 

Z  okazji Dnia Dziecka, dzieci z oddziału 
przedszkolnego w Sierakowie, zostały 

zaproszone na wizytę do strażnicy OSP w 
swojej miejscowości. Na małych gości czeka-
li tam już strażacy, sołtys Zofia Misior oraz 
radna Małgorzata Jakubowska. Całą drogę 
dzieci eskortował strażak, jadący w samocho-
dzie strażackim z włączonymi światłami. 
Dzieci były zachwycone, czuły się wyjątkowo 

i bezpiecznie.  
 W strażnicy, na powitanie przedszko-

laki zaśpiewały piosenkę, a potem wszy-
scy wesoło się bawili przy muzyce. Malu-
chy dowiedziały się wiele ciekawych rze-
czy o pracy strażaka. Między innymi jak 
wygląda mundur oraz ubranie zakładane 
podczas różnych akcji, na czym polega 
praca strażaka, jakich sprzętów używa, 
jakimi pojazdami się porusza, jakie są 
numery alarmowe i kiedy należy wzywać 
straż pożarną. Wszyscy byli bardzo zacie-
kawieni opowieściami, ale jeszcze bardziej 
możliwością poznania, obejrzenia sprzętu   
i wozów. Przez chwilę dzieciaki mogły 

poczuć się jak strażacy, przymierzając hełm 
lub wsiadając do wozu strażackiego. Oprócz 
tego odbyły się zawody sprawnościowe, ale 
najwięcej radości sprawiło dzieciom lanie 
wody do celu. Nie sposób przy tej okazji było 
nie wspomnieć o zasadach bezpieczeństwa     
i sytuacjach, w których należy zawiadomić 

Strażacy zorganizowali przedszkolakom Dzień Dziecka 

Fot. ze zbiorów MGOKiS Dobczyce 

strażaków, bo jak sami mówili - ich praca to 
nie tylko pożary, ale także wypadki samocho-
dowe, ratowanie zwierząt i mienia. Przed-
szkolaki słuchały bardzo uważnie. Strażacy 
zademonstrowali sprzęt, a także sygnał 
dźwiękowy i świetlny wozów strażackich. Na 
koniec przedszkolaki miały przygotowane 
przyjęcie i dostały wiele prezentów: duży 
telewizor, wiele zabawek oraz wspaniałe ko-
sze na zabawki. Do przedszkola dzieci rów-
nież wracały pod eskortą strażaka, a w rękach 
trzymały kolorowe baloniki. Były bardzo 
szczęśliwe i wesołe.  
 W imieniu całej społeczności naszego 
przedszkola składamy serdeczne podziękowa-
nia dla strażaków OSP z Sierakowa, pani 
Sołtys oraz pani Radnej za możliwość pozna-
nia przez naszych podopiecznych zawodu 
strażaka z bliska, ciekawe opowieści oraz za 
zaprezentowanie sprzętu i wozów strażackich, 
wspaniałe prezenty oraz miłe przyjęcie. 

Beata Kasprzyk i Justyna Czarniak 

Fot. ze zbiorów przedszkola 

Fot. Magda Gaweł 



J uż za miesiąc Światowe Dni 
Młodzieży. Nasza gmina przyj-

mie prawie 5 tys. pielgrzymów z 
różnych krajów m.in.: z Portugalii, 
Austrii, Niemiec, Włoch i Hiszpanii. Zadbajmy 
o to, abyśmy pozytywnie zapisali się w pamięci 
naszych gości. Spójrzmy z uwagą na swoje po-
dwórko, otoczenie i uporządkujmy to, co nam 
już może nie przeszkadza, a dla turysty, piel-

N a początku czerwca, na krytej pływalni    
w Myślenicach, dzięki uprzejmości Ra-

towników RWR Oddział Myślenice: Wojcie-

chowi Pułce i Piotrowi Goduli, odbyły się zaję-
cia instruktażowe z elementami pierwszej po-
mocy i ratownictwa wodnego dla uczniów 
klasy IV d szkoły podstawowej z Dobczyc. Jest 
to klasa sportowa, o profilu pływackim.  
 Atrakcyjna, profesjonalna lekcja z za-
stosowaniem sprzętu ratowniczego, pozwoliła 
dzieciom znaleźć się w roli ratownika i poczuć 
odpowiedzialność za bezpieczeństwo koleżanki 
czy kolegi. Zaangażowanie dzieci, pomimo iż 
stwierdziły, że to męczące zadania, radość na 
twarzach świadczą o jednym - warto było.  
 Mamy wiele planów i zadań, to dopiero 
początek pływackiej przygody. Nie tylko zdo-
bywanie umiejętności i ustanawianie rekordów, 
nie tylko profilaktyka zdrowia, ale też zaszcze-
pianie w dzieciach chęci pomocy i służby dru-
giemu człowiekowi jest ogromnym naszym 
wyzwaniem i zadaniem. 

Agnieszka Pustelnik 
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Zaszczepiamy w dzieciach  
idee Ratownictwa Wodnego 

grzyma, nie wygląda zbyt estetycznie. Warto 
wykosić zbyt wysoką trawę, usunąć szpetne 
stelaże, pozostałości po starych reklamach, 
zniszczone elementy ogrodzeń połamane przez 
wichury, czy złom zalegający od lat na pose-
sjach - szczególnie przy głównych trasach, ron-
dach, mostach, strażnicach, szkołach, restaura-
cjach i kawiarniach na terenie całej gminy. 

(ugim) 

XXIV Międzynarodowy Festiwal  
Szachowy im. Józefa Dominika 

K omitet Organizacyjny Międzynarodowego Festiwalu             
Szachowego im. J. Dominika zaprasza do udziału w XXIV     

edycji Festiwalu, pod patronatem starosty Józefa Tomala, burmistrza 
Pawła Machnickiego oraz wójta Marka Gabzdyla.  
 Festiwal rozpocznie się 25 czerwca i potrwa do 16 lipca.        
W programie – obok turniejowych rozgrywek – turniej dwójek            
i turniej rodzinny na zamku (8 lipca, godz. 16); symultana szachowa 
w Rynku (10 lipca, godz. 10) i turniej szachów błyskawicznych          
w Raciechowicach (16 lipca, godz. 10). 
 Szczegóły – na stronie www.mgokis.dobczyce.pl – wszystkie 
turnieje odbywają się w RCOS w Dobczycach. 

(Red.) 

Burmistrz Gminy i Miasta ogłasza przetarg 
ustny nieograniczony na wynajem na czas 
nieokreślony lokalu użytkowego, zlokalizo-
wanego w Dobczycach w budynku przy ul. 
Rynek 21 na nieruchomości oznaczonej, jako 
działka Nr 1765, dla której Sąd Rejonowy w 
Myślenicach Zamiejscowy Wydział Ksiąg 
Wieczystych w Dobczycach prowadzi księgę 
wieczystą Nr KR 2Y/00000468/6; o pow. 
46,60 m2; pod działalność handlową lub 
usługową; wyposażony jest w instalacje; 
elektryczną, wody i centralnego ogrzewa-
nia.  
Otwarcie przetargu odbędzie 25.07.2016 r. 
w Urzędzie Gminy i Miasta Dobczyce, Ry-
nek 26 w sali konferencyjnej - parter, o 
godzinie 11 00. 
Cena wywoławcza 35,00 zł/m2 + 23% VAT 
za miesiąc najmu. 
W cenę wliczone są koszty centralnego 
ogrzewania. 
Na przyszłym najemcy ciąży obowiązek pła-
cenia podatku od nieruchomości zgodnie z 
ustawą z dnia 12 stycznia 1991 roku o podat-
kach i opłatach lokalnych /Dz.U. 2016.716/. 
Czynsz najmu będzie płatny miesięcznie, do 
15-tego dnia każdego miesiąca z góry. 
Wynajmujący zastrzega sobie możliwość ak-

tualizacji czynszu określonego umową w 
okresach rocznych. 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest 
wpłacenie wadium w wysokości 150,00 zł na 
konto Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce ul. 
Rynek 26, BS Dobczyce 87 8602 0000 0000 
0000 0752 0015 do dnia 22.07.2016 r.  
Wadium zwraca się niezwłocznie po odwoła-
niu lub zamknięciu przetargu, jednak nie póź-
niej niż przed upływem 3 dni od dnia odwoła-
nia, zamknięcia unieważnienia lub zakończe-
nia wynikiem negatywnym przetargu. Osobie, 
która przetarg wygrała, wpłacone wadium 
zalicza się na poczet czynszu najmu. Wadium 
przepada, jeżeli wygrywający uchyli się od 
zawarcia umowy najmu. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy 
przetargu z tym, że postąpienie nie może wy-
nosić mniej niż 0,50 zł za 1 m2. Przetarg bę-
dzie ważny, jeżeli przynajmniej jeden uczest-
nik przetargu zaoferuje co najmniej jedno 
postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 
Bliższych informacji udziela: Kazimiera    
Polonek –Referat Gospodarki Komunalnej, 
tel. 12/372 17 61, pok. 201. 
Lokal można oglądać od dnia 1 lipca od     
poniedziałku do piątku w godz. od 10. do 13. 

Fot. ze zbiorów klasy 



 Gmina Dobczyce jest jedną z 36.         
z regionu Małopolski, która nawiązała współ-
pracę z niemiecką gminą, ale jedną z nielicz-
nych, która może poszczycić się 22-letnią       

i prężną współpracą na wielu płasz-
czyznach społeczno-kulturalnych. 
 Jak mówił obecny na spotka-
niu sekretarz stanu ds. integracji       
w Ministerstwie Pracy, Integracji      
i Spraw Społecznych w rządzie     
Nadrenii Północnej Westfalii,     
Thorsten Klute, gdyby przed laty 
było tak wiele partnerstw polsko-
niemieckich, tyle wspólnych projek-
tów i wymian nigdy nie miałaby 
miejsca tak trudna i bolesna historia 
XX wieku. 
- Myślę, że my, Polacy i Niemcy, 

możemy być dumni z tego, co osiągnęliśmy 
przez ostatnie dwadzieścia pięć lat- mówił 
Thorsten Klute - Patrząc na naszą trudną 
wspólną historię – na Westerplatte, na Au-
schwitz i na zniszczenie Warszawy – te osią-
gnięcia wydają się cudem. Podkreślił również 
wkład i pracę wielu miast, burmistrzów i osób 
indywidualnych na rzecz rozwoju stosunków 
polsko-niemieckich. „Do osób, które miały w 
tym wielki udział tutaj, w Małopolsce, zali-
czam świętej pamięci Marcina Pawlaka, byłe-
go burmistrza Dobczyc i Wicemarszałka Ma-
łopolski – mówił sekretarz stanu Thorsten 
Klute. – „Postrzegałem i nadal będę go po-
strzegać jako godny do naśladowania wzór 
polityka regionalnego i komunalnego. Żył 

D okładnie w rocznicę 25-lecia podpisania 
Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przy-

jaznej współpracy między Rzecząpospolitą 
Polską a Republiką Federalną Niemiec        

(17 czerwca), do Muzeum Narodowego         
w Sukiennicach w Krakowie, na zaproszenie 
Marszałka Województwa Małopolskiego, 
zjechali się politycy, samorządowcy i osoby 
zaangażowane w rozwój partnerstwa miast 
regionu Małopolski i Turyngii. 
 W spotkaniu wzięli udział również: 
burmistrz Paweł Machnicki i wiceburmistrz 
Versmold Horst Hardiek wraz z delegacjami 
(z Versmold: Anja Steinberg, Kazimierz Ja-
worski, Heike Schmidt, Volker Schmidt;        
z Dobczyc: Mirosław Bryk, Magdalena Ga-
weł, Marta Blamowska-Kaja, Aleksandra 
Szumiec, Władysław Brożek, Józefa Żuławiń-
ska-Czyż, Grzegorz Leśniak, Jan Hartabus, 
Małgorzata Jakubowska, Andrzej Kasprzyk). 
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25 lat dobrego sąsiedztwa 
według przykazania, które znaleźć można w 
Księdze Jeremiasza: „Starajcie się   o po-
myślność miasta, [...] bo od jego pomyślności 
zależy wasza pomyślność!”.  
 Obchody jubileuszu były również 
okazją do wręczenia odznaczeń. Odznakę 
Honorową Województwa Małopolskiego – 
Krzyż Małopolski otrzymali: konsul general-
ny Niemiec Werner Köhler i sekretarz stanu 
ds. integracji w Ministerstwie Pracy, Integra-
cji i Spraw Społecznych w rządzie Nadrenii 
Północnej Westfalii Thorsten Klute. Nagrodą 
„Polonia Minor” doceniono: Krynickie Sto-
warzyszenie Przyjaciół z Bad Sooden Allen-
dorf , Towarzystwo Miłośników Andrycho-
wa, Skawińskie Stowarzyszenia Partnerstwa 
Miast i Stowarzyszenie Miasta Partnerskie 
Olkusz – Schwalbach. 
 Traktat o dobrym sąsiedztwie i przy-
jaznej współpracy, podpisany w 1991 roku    
w Bonn przez prezydentów i ministrów spraw 
zagranicznych, był dokumentem określają-
cym na nowo stosunki polsko-niemieckie, 
które miały opierać się głównie na współpra-
cy gospodarczej i politycznej i na szerszej 
wymianie kulturalnej i naukowej. Jego     
wymierną korzyścią było powołanie do dzia-
łania Fundacji Współpracy Polsko-
Niemieckiej i Polsko-Niemieckiej Wymiany 
Młodzieży, która wspiera wymiany i projekty 
partnerskie i dba o pogłębianie dialogu      
między narodami Polski i Niemiec. 

 
Magda Gaweł 

P ary turniejowe z gminy Dobczyce, które 
startowały w tegorocznych: IV Ogólno-

polskim Turnieju Tańców Polskich „O dob-

czycką kozę” i X Wojewódzkim Turnieju 
Tańców Polskich „O puchar Burmistrza Dob-
czyc” zakończyły konkurencje w swoich ka-
tegoriach na wysokich miejscach. To świad-
czy tylko o tym, że taniec w Dobczycach stoi 
na wysokim poziomie i stanowi pasję starsze-
go i młodszego pokolenia naszych mieszkań-
ców. 
 Turnieje, które odbywają się w hali 
dobczyckiego RCOS, cieszą się dużym zain-
teresowaniem uczestników. Nie brakuje także 
kibiców, którzy dopingują swoich tancerzy    
z trybun hali sportowej. Tak też było w tym 
roku. A święto tańca w Dobczycach, to nie 
tylko występy turniejowe. To także występy 

finalistów Talentów Małopolski 2016 w for-
mach tanecznych. 
 Organizatorem turnieju jest Stowarzy-

szenie Wspierania Kultury 
„Charstek” oraz Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury i Spor-
tu w Dobczycach. 
 Impreza została dofinan-
sowana ze środków Gminy Dob-
czyce w ramach otwartego kon-
kursu ofert.  
 Patronat nad Turniejami 
objęli: Starostwo powiatowe, 
Urząd Gminy i Miasta Dobczyce, 
Międzynarodowa Rada Stowa-
rzyszeń Folklorystycznych, Fe-
stiwali i Sztuki Ludowej CIOFF. 

(k) 
Osiągnięcia reprezentantów z gminy Dobczy-
ce: 
IV Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich „O 
dobczycką kozę” 
Kat I D:  
II – Adam Miąsko, Julita Szewczyk (ZPiT 
Dobczyce) 
Kat II D 
I – Maciej Szewczyk, Kaja Kolińska (ZPiT 
Dobczyce) 
Kat III D 
I – Wojciech Domagała, Emilia Selwa (ZPiT 
Dobczyce) 
III – Kornel Woźniak, Julia Klimek (ZPiT 
Dobczyce) 

Taneczny weekend w Dobczycach – nasze pary zachwyciły 

Fot. UGiM Dobczyce 

Kat III C 
I – Dawid Ryskala, Urszula Hyży (ZPiT Dob-
czyce) 
Kat. VII A 
III – Janusz Kozień, Lucyna Sławińska-
Targosz (ZPiT Dobczyce) 
Kat I Open 
III – Adam Miąsko, Julita Szewczyk (ZPiT 
Dobczyce) 
 

X Wojewódzki Turniej Tańców Polskich „O 
puchar Burmistrza Dobczyc” 
I Debiut: 
IV – Stanisław Bieniek, Anna Hojna (ZPiT 
Dobczyce) 
II Debiut 
I – Jakub Pytel, Gabriela Murzyn (ZPiT Dob-
czyce); Piotr Stasik, Zuzanna Węglarz (ZPiT 
Dobczyce) 
III Debiut 
I – Karol Palonek, Agnieszka Frankowska 
(Gimnazjum JPII Dobczyce) 
II – Karol Kanie, Ewa Para (Gimnazjum JPII 
Dobczyce) 
III – Paweł Koliński, Maja Kowalska (ZPiT 
Dobczyce) 
III Szkoła 
(wszyscy z Gimnazjum JPII Dobczyce) 
I – Filip Mistarz, Agnieszka Ptak 
II Piotr Węgrzyn, Katarzyna Zięba 
III – Jakub Woźniak, Dominika Płoskonka 
IV – Dawid Olesek, Ewelina Kominiak 
V – Bartek Pytel, Natalia Leśniak 
VI – Rafał Rozwadowski, Magdalena Włodar-
czyk 

Fot. Karolina Podmokły 



rozbudzenie zainteresowania uczniów pol-
skich szkół nauką języka niemieckiego, do-
skonalenie umiejętności językowych, pogłę-
bienie wiedzy na temat krajów niemieckoję-

zycznych, poznanie kultury, rozwijanie 
umiejętności twórczych, artystycznych, 
organizacyjnych oraz umiejętności 
pracy w zespole.  
Konkurs organizowany jest corocznie 
przez Wydawnictwo Szkolne PWN,         
we współpracy z Goethe Institut oraz    
Fundacją Współpracy Polsko-
Niemieckiej. 
 Do udziału w tegorocznej edy-
cji konkursu zgłosiło się blisko 1400 
grup uczniów z klas 1-3 i 4-6 szkół 
podstawowych, gimnazjów oraz szkół 

ponadgimnazjalnych z całej Polski. Komisja 
konkursowa miała bardzo trudne zadanie. 
Konkurencja była ogromna, mimo to dob-
czyckiemu     zespołowi udało się zdobyć 
miejsce na     podium. 
 Talent uczennic został również doce-
niony przez komisję Małopolskiego Konkursu 
Języka Niemieckiego „Superstar 2016”,         
w którym dziewczynki zostały finalistkami.  
 

Ewa Leśniak 

J ury XII edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Języka Niemieckiego DaF-Kenner drehen 

einen Clip, w skład którego weszli przedsta-
wiciele i eksperci językowi Wydawnictwa 

Szkolnego PWN, Instytutu Goethego oraz 
Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Języka 
Niemieckiego, przyznało III miejsce uczenni-
com klasy 6b ze Szkoły Podstawowej w Dob-
czycach: Emilce Małż, Julii Klimek, Nikoli 
Kasprzyk, Lenie Biesmer, Wiktorii Błasz-
czyk, Natalii Świebockiej, Aleksandrze Cie-
leckiej, Weronice Korduli, które przygotowa-
ły pracę konkursową pod opieką Ewy Le-
śniak.  
 Celem konkursu DaF Kenner jest 
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Niemiecki na medal 

P rzedszkolaki i uczniowie z Nowej Wsi 
spotkali się z koszykarzem Kacprem La-

chowiczem. Kacper „KACPA” Lachowicz jest 

trenerem koszykówki. Od 2010 roku współ-
prowadzi w Polsce Marcin Gortat Camp - naj-
popularniejszy cykl treningów dla dzieci          
i młodzieży stworzony przez jedynego Polaka 
grającego w najlepszej lidze świata NBA.       
W 2013r. razem z Nealsem Meyerem prowa-
dził pierwszą w Polsce klinikę Junior NBA. 
 Na spotkaniu zorganizowanym przez 
dyrekcję szkoły, w ramach Dnia Aktywności 
Fizycznej, przekonywał dzieci i młodzież do 
aktywnego trybu życia, poszukiwania pasji      
i dbania o własny rozwój. Zachęcał do dosko-
nalenia swoich umiejętności i nie zrażania się 
niepowodzeniami.  

(SP Nowa Wieś) 

Pierwsza taka olimpiada dla małych gimnastyków 

O siem reprezentacji szkół powiatu myśle-
nickiego, z Dobczyc, Dziekanowic, 

Stadnik, Myślenic, Borzęty, Trzemeśni, Stró-
ży i Czechówki wystartowało w RCOS w 
Dobczycach w I Powiatowej Olimpiadzie 

Gimnastycznej klas I-III. 
 Burmistrz Paweł Machnicki otwiera-
jąc olimpiadę, mówił o potrzebie ruchu i 
sprawności fizycznej, która pozwala rozwijać 
również sprawność intelektualną i wartości 
duchowe. 
- Czujcie się dziś zwycięzcami tej olimpiady, 
bo tak naprawdę i medale, i miejsca, konku-
rencja i wyścig są ważne, ale najważniejsze 
jest to, że chcecie ćwiczyć, uprawiać gimna-
stykę, że chcecie być sprawnymi dzisiaj dzieć-
mi, uczniami, a jutro sprawnymi, dorosłymi 
ludźmi – mówił. 
 Burmistrz Machnicki, który objął 
patronatem te zawody, wyraził nadzieję, że 
olimpiada powiatowa nabierze takiej rangi, że 
na kolejne spotkanie olimpijskie zgłosi się 
dużo więcej drużyn, tym razem ze wszystkich 

szkół powiatu myślenickiego. Burmistrz po-
dziękował także opiekunom, trenerom i na-
uczycielom przygotowującym dzieci do za-
wodów, a także inicjatorowi i prowadzącemu 
olimpiadę trenerowi Piotrowi Skórze. 

 Dzieci miały 
do wykonania wiele, 
w y m a g a j ą c y c h 
ogromnej sprawności 
ćwiczeń, m.in. mo-
stek, szpagat, skok 
przez skrzynię i wspi-
nanie się po linie. Ze 
wszystkimi radziły 
sobie niezwykle dziel-
nie. Uczniowie klas 
IV-VI wzięli udział w 
konkursie wiedzy 
gimnastycznej. 
 H o n or o wy m 
gościem olimpiady 
był Jakub Piwowarski 

– mistrz Polski w gimnastyce sportowej, któ-
ry również był jednym z członków jury, oce-
niających młodych zawodników. 
 W Powiatowej Olimpiadzie Gimna-
stycznej, której organizatorami byli SP w 
Dobczycach i trener gimnastyki sportowej 
Piotr Skóra, wzięło udział 101. uczniów.  
 W konkursie wiedzy gimnastycznej 
dla klas IV-VI najlepszymi okazali się Oliwia 
Kwiecień z Dziekanowic i Hubert Szlósar-
czyk z Dobczyc. 
 Uczniowie klas I-III biorący udział w 
olimpiadzie oceniani byli z podziałem na 
chłopców i dziewczynki. Osobno klasyfiko-
wane były klasy gimnastyczne szkoły podsta-
wowej z Dobczyc I „e” i II „e”, również z 
podziałem ze względu na płeć. 
 Konkurs wiedzy gimnastycznej dla 

Pamiętne spotkanie z koszykarzem 

Fot. ze zbiorów klasy 

klas IV-VI:  
I miejsce – Oliwia Kwiecień (Dziekanowice) 
i Hubert Szlósarczyk (Dobczyce); II miejsce – 
Anna Błaszczyk (Dobczyce); III miejsce – 
Jakub Dybek (Dobczyce) 
Olimpiada: 
Klasy I: 
I miejsce - Laura Szewczyk (Stadniki); Oskar 
Wójcik (Czechówka) 
II miejsce – Sara Ćwierz (Trzemeśnia); Jan 
Bobek (Czechówka) 
III miejsce – Maria Materna (Stróża); Maciej 
Ślęczka (Dziekanowice) 
Klasy II: 
I miejsce – Gabriela Święch (Myślenice); 
Eryk Blak (Czechówka) 
II miejsce – Wiktoria Kaczmarczyk 
(Czechówka); Antoni Hajduk (Czechówka) 
III miejsce – Joanna Szlachetka (Myślenice); 
Tymoteusz Szczeciński (Dobczyce) 
Klasy III 
I miejsce – Izabela Kozak (Dziekanowice) 
II miejsce – Gabriela Irzyk (Dobczyce) 
III miejsce – Julia Górniak (Dziekanowice) 
Klasa gimnastyczna I „e” 
I miejsce – Braś Nikola; Leon Majer 
II miejsce – Natalia Olesek; Emil Płoskonka 
III miejsce – Anna Hojna; Jarosław Płoskon-
ka 
Klasa gimnastyczna 2 „e” 
I miejsce – Kornelia Gocal; Eryk Kaczmarski 
II miejsce – Ewa Policht; Michał Hebda 
III miejsce – Wiktoria Hujdus; Bartosz Wci-
sło 
 Osobno była przedstawiona klasyfika-
cja drużynowa. Nagrodzeni zostali również 
najlepsi zawodnicy tej olimpiady i rozlosowa-
na została jedna nagroda. 

 

(MaG) 

Fot. Anka Stożek 
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P o raz kolejny młodzież Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Dobczycach wraz z na-

uczycielami przyszła na dobczyckie błonia, 

by podczas VI Małopolskich Dni Świętego 
Jana Pawła II –Święta Radości, które obcho-
dzone było pod hasłem: Jan Paweł II – Papież 
Młodych; dać świadectwo nauki Jana Pawła 
II, by pokazać jak ważny jest dla nich drugi 
człowiek. 
 Święto Radości rozpoczęła msza św. 
dziękczynna. Już w RCOS, po oficjalnym 
powitaniu, na uczestników czekało dużo 
atrakcji. Mieszkańcy zostali zaproszeni do 
wspólnego śpiewania podczas koncertu 
„Młodzi Ojcu Świętemu”. Mogliśmy podzi-
wiać dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 
1 w Dobczycach, scholę i młodzież z gimna-
zjum, którzy poprzez śpiew upamiętnili po-
stać Jana Pawła II.  
 Nasi goście spróbowali sił w konkuren-
cjach sportowych. Rodzina, która najszybciej 
wykonała wszystkie zadania każdej kategorii, 
otrzymała tytuł „Rodzina Roku” oraz kosz 
łakoci firmy „Wawel”. Tytuł ten został przy-
znany Rodzinie Zborowskich, która okazała 
się bezkonkurencyjna.  
 Najodważniejsi wzięli udział w konkur-
sie wiedzy o Janie Pawle II – trzeba przyznać, 
że pytania były naprawdę trudne. A świetnie 
poradzili sobie z nimi: nauczyciele z Przed-
szkola Samorządowego nr 1 w Dobczycach, 
młodzież z ŚDM oraz młodzież z wolontaria-
tu z gimnazjum.  
 Najmłodsi uczestnicy chętnie oglądali 
pokazy Ochotniczej Straży Pożarnej i Policji, 
by następnie oddać się szaleństwu, zjeżdżając 
z dmuchanych zjeżdżalni. W sali 106 można 

było zakupić i podziwiać rękodzieło twórców 
WTZ z Dobczyc i Podolan.  
 Największym zainteresowaniem cieszyła 

się loteria fantowa - 
możliwa dzięki wspar-
ciu licznych sponso-
rów - właścicieli skle-
pów, firm działają-
cych na terenie Dob-
czyc. Wszystkim ofia-
rodawcom dziękuje-
my. W tym roku na-
grodą główną był 
tablet. No cóż… tylko 
jedna osoba mogła go 
wygrać. A szczęśliw-
cem okazała się Lucy-
na Sikora, która prze-
kazała swoją nagrodę 

wolontariuszowi. Otrzymała go Ania Majew-
ska – osoba, na którą zawsze można liczyć, o 
największym sercu Aniu jesteśmy dumni – 
gratulujemy, a pani Lucynie dziękujemy za 
piękny gest. 
 Na koniec mieszkańcy Dobczyc zostali 
zaproszeni do wspólnych tańców prowadzo-
nych przez wodzirejów z Krakowa. Wszyst-
kim dziękujemy za wspólną zabawę. 
 Drugi dzień Święta Radości rozpoczęła 
projekcja filmu dokumentalnego pt. „Jak mo-
tyl”, o młodym, niepełnosprawnym,              
23-letnim mężczyźnie. Następnie powitaliśmy 
naszych gości z WTZ z Podolan i Dobczyc, 
OREW-u z Myślenic, Centrum Seniora w 
Drogini. Przygotowano dla nich pokaz fryzur 
i mody cukierkowej zorganizowany przez 
klasy fryzjerskie Zespołu Szkół w Dobczy-
cach. 
 Wszyscy mogliśmy również podziwiać 
piękny występ: „Abecadło z Panem Maluś-
kiewiczem i Wielorybem” oraz piosenki przy-
gotowane przez Krzysztofa Kiszkę, Ryszarda 
Brylińskiego i Annę Murzyn. Spektakl te-
atralny zaprezentowali uczestnicy Warszta-
tów Terapii Zajęciowej w Dobczycach. Na 
koniec młodzież gimnazjum integrowała się z 
uczestnikami WTZ podczas wspólnych zaba-
wach i pikniku. 
 W imieniu szkolnego Wolontariatu 
„Lolek” dziękujemy wszystkim uczniom          
i nauczycielom, którzy włączyli się w przygo-
towanie i przeprowadzenie Święta Radości. 
 

Społeczność Gimnazjum 

Papież i młodzież - kolejne Święto  
Radości w Dobczycach 

D obczyccy uczniowie wzięli udział           
w Międzygminnym Konkursie Języka 

Angielskiego Dobczyce-Siepraw-Wiśniowa. 
 Tegoroczna edycja konkursu związana 
była z wiedzą na temat USA i odbyła się        
w gimnazjum w Sieprawiu. Do 3 etapu zakwa-
lifikowało się 7 uczniów z naszej szkoły,        
a wśród finalistów znaleźli się: na miejscu       
2 Aleksandra Węgrzyn, Iga Piechowska oraz 
Agnieszka Frankowska zajęły miejsce 8 i 9,     
a na pozycji 11 uplasował się Karol Kania       
– są to uczniowie klasy 3a. 
 Na słowa uznania zasłużyła także Natalia 
Kaszluga, która jako jedyna uczennica klasy    
1 zajęła tak wysoką pozycję (13 miejsce)         
i pokonała kilku trzecioklasistów. 
 Nagrody oraz dyplomy wręczyli zwy-
cięzcom burmistrz Dobczyc, Paweł Machnicki 
wraz z wójtem gminy Siepraw, Tadeuszem 
Pitalą, który w krótkiej mowie do konkursowi-
czów podkreślił istotną rolę uczenia się języka 
obcego oraz przypomniał historię konkursu. 
 Wszystkim uczestnikom konkursu      
serdeczne congratulations! 

(Gimn. Dobczyce) 

Dobczyce, Siepraw, Wiśniowa  
i … USA 

J adwiga Daniek-Salawa, nauczycielka z 
Przedszkola nr 3 w Dobczycach, zdobyła 

II miejsce w VII edycji Regionalnego Kon-
kursu „Kreatywny Nauczyciel” w kat. przed-
szkola. Pani Jadwiga została wyróżniona za 
projekt „Każde dziecko wie, jak chronić śro-
dowisko naturalne”, który realizowała w la-
tach 2009/2010. 
 Konkurs organizowany jest przez Mało-
polskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
pod honorowym patronatem Marszałka Woje-
wództwa Małopolskiego, Małopolskiego Ku-
ratora Oświaty i Pienińskiego Parku Narodo-
wego. 

(Red.) 

Fot. Sabina Cygan 

Fot. UGiM Dobczyce 

W akacje z Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Kultury i Sportu zapo-

wiadają się jak zawsze ciekawie. Będzie 
artystycznie, będzie sportowo. Nie za-
braknie oferty dla starszych i młodszych 
mieszkańców naszej gminy, a także dla 
turystów, którzy wybiorą miasto nad Ra-
bą na wakacyjny wypoczynek.  
 Szczegółowe informacje o progra-
mie wakacyjnym z dobczyckim ośrodkiem kultury znajdą się wkrót-
ce na stronie internetowej (www.mgokis.dobczyce.pl) oraz na fan 
page’u MGOKiS. 

(Red.) 

Wakacyjnie z MGOKiS Dobczyce 

Kreatywny nauczyciciel 



Wyniki konkursu: 
Kat. przedszkola: 
I Maria Sternal, O.P. W Stadnikach 
II Anna Pudlik, P.S. Nr 1 w Dobczycach 
 
Kat. klasy 1-3 SP 
I Anna Kołdras (SP Kornatka) 
II Magdalena Czyrnek (SP Kornatka) 

III Oliwia Jania (SP Nowa 
Wieś) 
Wyróżnienia: Natalia Wójcik 
(kółko plastyczne MGOKiS 
Dobczyce), Martyna Majka 
(SP Czasław), Agnieszka Idzik 
(SP Kornatka), Joanna Marsza-
lik (SP Nowa Wieś), Zuzanna 
Talarek (SP Stadniki) 
 
Kat. kl. 4-6 SP 
I Paulina Michalak (SP Wę-
glówka) 
II Jakub Kubowicz (SP Wę-
glówka) 
III Edyta Zięba (SP nr 3 Pcim) 
Wyróżnienia: Julia Wrona (SP 

Nowa Wieś), Patrycja Pajka (SP nr 3 Pcim), 
Karolina Kalisz (SP nr 3 Pcim), Paulina Pajka 
(SP nr 3 Pcim), Hiacynta Paluch (SP Kornat-
ka), Teresa Czajczyk (SP Nowa Wieś), Ga-
briela Małota (SP Nowa Wieś) 
 
Kat. młodzież 
I Karolina Mucha (Gimn. w Węglówce) 
II Zuzanna Idzi (Gimn. w Dobczycach) 
III Weronika Zborowska (Gimn. w Węglów-
ce); Iga Piechowska (Gimn. w Dobczycach) 
Wyróżnienia: Justyna Ślusarz (Gimn. w Wę-
glówce), Gabriela Tokarz (Gimn. w Węglów-
ce) 

P olska wycinanka ludowa – takie hasło 
przyświecało tegorocznej, trzeciej edycji 

konkursu plastycznego Folklor w duszy gra. 
Konkurs towarzyszył turniejowi tańca, który 
rokrocznie odbywa się w Dobczycach.  
 Komisja konkursowa, w skład której w 
tym roku wchodziły: Elżbieta Moskal, Ewa 
Tkaczyk, Barbara Narewska; wybierała naj-

lepsze prace spośród 131. nadesłanych do 
konkursu. Jury wybrało 26 wycinanek (12 
nagród i 14 wyróżnień). Nagrody uczestni-
kom wręczyli: dyrektor MGOKiS Dobczyce, 
Andrzej Topa oraz pomysłodawczyni konkur-
su - Lucyna Targosz. Fundatorem nagród dla 
uczestników było Starostwo Powiatowe w 
Myślenicach. Wystawę zwycięskich prac 
można oglądać we foyer  
 Prace należy odebrać we własnym za-
kresie do 15 lipca. Organizator nie odsyła 
prac pocztą. Prace nieodebrane we wskaza-
nym terminie przechodzą na własność Orga-
nizatora. 

(mgokis) 

Folklor w duszy gra – trzecia edycja rozstrzygnięta 
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D rugie miejsce w kat. szkół podstawo-
wych i trzecie miejsce w kategorii 

przedszkoli przywiozły do Dobczyc uczest-
niczki 11. edycji Konkursu Plastycznego 
„Zwierciadło”, który zorganizowany został 
przez Sułkowicki Ośrodek Kultury oraz Sta-
rostwo Powiatowe w Myślenicach. W tym 
roku tematem konkursu były „Fantazyjne       
i mechaniczne motyle”. 
 Konkurs ten miał na celu m.in. rozbu-
dzenie myślenia plastycznego, wyobraźni       
i wrażliwości estetycznej inspirowanej specy-
fiką regionu oraz aktywizację miłośników 
sztuk pięknych, którzy kształtują charakter 
naszej rodzinnej kultury. Komisja oceniająca 
wzięła pod uwagę walory artystyczne, estety-
kę i nawiązanie wykonanych prac do specyfi-
ki regionu. 
 Jury dokonywało wyboru spośród 262. 
prac z całego powiatu. Prace te wykonane 
były w trzech możliwych formach: rzeźbie, 
fotografii i malarstwie. Przyznano nagrody      
i wyróżnienia w 6. kategoriach wiekowych: 
przedszkolaków, uczniów szkół podstawo-
wych I-III i uczniów szkół podstawowych IV-
VI, uczniów gimnazjów, licealistów oraz 
osób dorosłych. 
 Wśród osób wyróżnionych znalazły się 
dwie uczestniczki zajęć plastycznych MGO-
KiS (Oddział Nowa Wieś), prowadzonych 
przez Paulinę Steligę-Gryglaszewską. Drugie 
miejsce w kategorii szkół podstawowych 
zajęła Teresa Czajczyk, a trzecie miejsce       
w kategorii przedszkoli zajęła Maja Krzewiń-
ska.  
 Maja Krzewińska uczestniczyła także    
w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 
„Zakładka do książki”, skierowanym do dzie-
ci z przedszkoli i uczniów klas I-III szkół 
podstawowych. Organizatorami konkursu 
byli: Oddział Przedszkolny przy Szkole Pod-
stawowej im. Przyjaciół Lasu w Rychliku 
oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Rychli-
ku z siedzibą w Trzciance. 
 Celem konkursu było wzbudzenie          
u dzieci zainteresowania książkami, rozwija-
nia zdolności plastycznych i wyobraźni oraz 
popularyzacja literatury. Nadsyłane prace 
miały postać zakładki do książki, w dowolnej 
płaskiej technice plastycznej.  
 Podczas oceny, jury ceniła sobie orygi-
nalność ujęcia tematu, pomysłowość, estetykę 
wykonania pracy, a przede wszystkim samo-
dzielność. Maja otrzymała wyróżnienie w kat. 
5-cio i 6-latków. 

(mgokis, k) 

Młode artystki z Nowej Wsi po raz kolejny docenione 

G rand Prix dla Małgosi Bławut i Nagroda 
Główna dla Kingi Raczniak – to wynik 

Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 

„Magia teatru – lalka teatralna”. Laureatem 
konkursu została również Basia Kiszka, której 
praca została wyeksponowana wraz z innymi 
na pokonkursowej wystawie. Konkurs został 
zorganizowany przez Zielonogórski Ośrodek 
Kultury. 
 Regulamin konkursu wymagał wykona-

nia lalki teatralnej: pacynki, marionetki, ja-
wajki, bądź kukły, która nawiązywać będzie 
do jednego z dwóch utworów literackich: 

„Calineczki” lub „Alicji w 
Krainie Czarów”. 
 Na konkurs wpłynęły 
334 prace z całej Polski. 
Jury brało pod uwagę orygi-
nalność, kreatywność, este-
tykę wykonania lalki i od-
danie charakteru postaci, 
jaką przedstawiała. Do wy-
stawy zakwalifikowały się 
134 prace indywidualne i 1. 
praca grupowa. 
 Stosując się do regula-
minu konkursu, wkładając 
całe swoje serce w wykona-
nie lalek, młode artystki        
z gminy Dobczyce po raz 
kolejny odniosły sukces.    

Po raz kolejny pokazały, że swoje umiejętno-
ści i talent należy rozwijać. Dziewczęta 
uczęszczają na zajęcia plastyczne MGOKiS 
Dobczyce – Oddział Nowa Wieś, prowadzone 
przez Paulinę Steligę-Gryglaszewską. 

 
(mgokis) 

Teresa Czajczyk i Maja  
Krzewińska nagrodzone 

Fot. ze zbiorów MGOKiS Dobczyce 

Fot. ze zbiorów MGOKiS Dobczyce 

Fot. Karolina Podmokły 



 

12                                                                                                                                                                          TAPETA nr 6(157)/2016 

Z przepisów Teściowej 

D ziękuję wam, że w waszym dniu, dniu 
dziecka, podzieliliście się radością z 

dziećmi, które tej radości bardzo potrzebują – 

powiedziała wiceburmistrz Halina Adamska-
Jędrzejczyk do dzieci ze SP w Dobczycach, 
które przemaszerowały w bajkowym pocho-
dzie. 
 Nauczyciele i uczniowie dobczyckiej 
szkoły już kolejny raz uczestniczyli w marszu 
ulicami miasta, aby promować wśród miesz-
kańców ideę pomocy dla Małopolskiego Ho-
spicjum dla Dzieci. 
 Wcześniej dla podopiecznych małopol-

2-3 lipca - W klasie pana Fogga: warsztaty 
słuchania muzyki. Organizator Stowarzysze-
nie Ispina Dobczyce (Rynek Dobczyce - 
godz. 18) 
4-8 lipca - półkolonia dla dzieci z TKKF  
8 lipca – Międzynarodowy Festiwal Szacho-
wy im. Józefa Dominika: Turniej dwójek        
i Turniej rodzinny (zamek w Dobczycach, 
godz. 16) 
9 lipca – zakończenie Festiwalu Szachowego 
(RCOS Dobczyce – godz. 15) 
10 lipca – symultana szachowa (Rynek         
w Dobczycach – godz. 10) 
11-15 lipca - półkolonia dla dzieci z TKKF  
15-17 lipca – Dni Dobczyc 
17 lipca – III Bieg Dobczycki (błonia przy 
RCOS w Dobczycach)  
16-17 lipca - W klasie pana Fogga (Rynek 
Dobczyce - godz. 18) 
25-31 lipca – Światowe Dni Młodzieży 
27 lipca – Festiwal Młodych (scena nad     
Rabą) 

Dzieci z Dobczyc po raz kolejny pokazały swoje wsparcie  
dla Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci 

skiej placówki, dzieci przygotowały paczki, 
które przekazały na ręce, uczestniczących     
w pochodzie, przedstawicielek hospicjum. 

Panie były pod ogromnym 
wrażeniem bajkowego i koloro-
wego korowodu.  
- Kochane dzieci, nagrałyśmy 
was dzisiaj i pokażemy ten film 
naszym podopiecznym. Myślę, 
że wasz widok sprawi im tyle 
radości, co paczki od was – 
powiedziała pani Ewelina. 
 Chcielibyśmy pogratulo-
wać nauczycielom, rodzicom     
i dzieciom, którzy po raz kolej-
ny pokazali swoją wspaniałą 
postawę i dobre serce. 
 Barwne happeningi orga-

nizowane są przez Szkołę Podstawową im. K. 
K. Baczyńskiego już od roku 2012 i są podsu-
mowaniem aktywnego wsparcia, którego 
szkoła regularnie udziela Małopolskiemu 
Hospicjum dla Dzieci. 
 Współpracę tę doceniły władze hospi-
cjum i w roku 2013 przyznały Dobczycom 
tytuł „Miasto-Przyjaciel Małopolskiego    
Hospicjum dla Dzieci”. 

Sabina Cygan 

Kącik Poetycki 

Katarzyna Dominik 
Objawienie 
 
Prostota kryje w sobie największą głębię 
dlatego moje serce rosło w miarę 
jak poznawałam swoje uczucia, 
bo uczucia to myśli objawiające się w działa-
niu. 
 
Działanie natomiast zawiera w sobie 
pomyłki, które są stopniami 
prowadzącymi do celu i zrozumienia własne-
go życia, 
z którym przychodzi przebaczenie, 
a wraz z przebaczeniem miłość i Bóg. 
 
A tam gdzie jest Bóg i olśnienie, 
wszystko jest możliwe, 
dlatego podążam za swoim objawieniem. 

Kalendarium lipiec 

Kaczka na winie 
kaczka,  
tłuszcz, szkl. wina malaga,  
brzoskwinie z kompotu,  
cytryna,  
pomidory,  
natka pietruszki,  
żelatyna,  
łyżka koncentratu pomidorowego,  
białko, sól, pieprz, sok z cytryny 

 
Kaczkę umyć, odciąć szyjkę, skrzydła, na-
trzeć przyprawami, pozostawić na ok. godz. 
Polać stopionym tłuszczem i piec ok. 80 min., 
skrapiając wodą i sosem. Pod koniec piecze-
nia wlać wino. Wyjąć, podzielić na porcje, 
ułożyć na półmisku, udekorować. Sos z kacz-
ki odtłuścić. Wymieszać z przecierem pomi-
dorowym i białkiem. Zagotować, mieszając 
trzepaczką.  
Dodać namoczoną żelatynę, chwilkę pogoto-
wać, doprawić. Następnie przecedzić, pozo-
stawić do zastygnięcia. Zalać galaretą kaczkę 
– pozostawić do stężenia. 

Smacznego życzy Teściowa 
Porada: surówki warzywne przechowuj krót-
ko, te z pomidorami zjedz od razu; z kiszoną 
kapustą – do 6. godz. Wtedy są najzdrowsze 

 

Smacznego i udanego lata  

„… Ale to już było i nie wróci  
więcej…” Absurdy PRL-u (43) 

Z ksiąg skarg i zażaleń 
Skarga z 1983 roku: Biały ser kładzie się na 
wagę, trzymając w dwóch palcach, którymi to 
palcami liczone są potem pieniądze. Proszę to 
zmienić - J. 
Dopisek ekspedientki: Osobiście uważam, że 
nie ma innej możliwości jak podanie sera 
palcem. 
 
Skarga z 1984 roku: Mimo iż nie mam kart-
ki zarejestrowanej w tym sklepie, proszę o 
sprzedanie mi 30 dkg kiełbasy krakowskiej, 
ponieważ bardzo mi zależy – Alina W.  
Dopisek kierowniczki: Odmawiam ze wzglę-
du na stany zerowe wędlin.  
 
Skarga z 1988 roku: Podejście p. ekspedient-
ki do stoiska nabiałowego trwało od godz. 
7.40 do 8.00 - L. 
Wyjaśnienie kierowniczki: Mieliśmy przyję-
cie towaru, a klient był bardzo niecierpliwy. 
Mimo dużej kolejki, która spokojnie oczeki-
wała, domagał się obsługi. 
 

Weszłam do sklepu i co widzę... Na stoisku 
mięsnym nie ma żadnej wędliny. Uważam, że 

przed świętem 22 lipca powinno być lepsze 
zaopatrzenie. Co mają jeść ludzie pracy? - 

Anna K. 

Fot. Sabina Cygan 



w 1921 roku, powstaje w Polsce Główny 
Związek Straży Pożarnych Rzeczpospolitej 
Polskiej, który w 1949 roku został rozwiąza-
ny przez komunistyczne władze, a następnie 
reaktywowany w 1956 roku. W roku 1992 

nazwa zostaje zmie-
niona na Związek 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczpo-
spolitej Polskiej i obo-
wiązuje do dnia dzi-
siejszego. 
 Patronem Ochot-
niczej Straży Pożarnej 
jest św. Florian, a 
świętem dzień 4 maja, 
uważany za dzień jego 
śmierci. 
 Przed powsta-
niem zorganizowa-
nych jednostek straży 

ogniowej działały wydzielone zespoły ratow-
nicze przy cechach rzemieślników. Cechy te, 
w razie pożaru, czy też innej klęski, wysyłały 
po kilku ludzi. Zespoły takie nie w pełni wy-
wiązywały się ze swych zadań z powodu sła-
bego wyszkolenia lub nawet jego braku, a 
ponadto dysponowały bardzo prymitywnym 
sprzętem.  
 Brak wyszkolenia, prymitywny sprzęt i 
bardzo duże zagrożenie pożarami, jakie stwa-
rzała w większości drewniana zabudowa 
miast i wsi spowodowały, że zaczęto myśleć 
o stworzeniu grup, które można odpowiednio 
przeszkolić i wyposażyć w sprzęt odpowiedni 
do walki z zagrożeniami pożarem i innymi 
żywiołami. 
 Do powstania Ochotniczej Straży 
Ogniowej w Dobczycach przyczynił się praw-
dopodobnie pożar, który miał miejsce około 
1870 roku na obecnej ulicy Kilińskiego 
(wówczas Marwin). Podczas tego pożaru, 
który prawdopodobnie zaprószyli wędrujący 
Cyganie, spłonęła cała ulica po obu stronach 
drogi, od Rynku po obecną ulicę Św. Anny. 
Pożar ten był dużą klęską dla miasta, bo 
oprócz oczywistych strat materialnych, wiele 
osób odniosło rany, uległo poparzeniom, a 
wielu praktycznie stało się bezdomnymi. Tak 
rozległy pożar mógł mieć miejsce, gdyż w 
ówczesnych czasach zabudowa małych miast 
i wsi w znacznej większości była drewniana i 
rozmieszczona w dużym zagęszczeniu, a do-
my i zabudowania gospodarcze kryte były 
strzechą i gontem.  
 Po tak tragicznym doświadczeniu wła-
dze miasta i mieszkańcy zdali sobie sprawę, 
że potrzebna jest zorganizowana, odpowied-
nio wyposażona i przeszkolona jednostka 
czuwająca nad bezpieczeństwem pożarowym 
miasta i okolicznych miejscowości.  

 
Jacek Kozubek 

W  związku ze zbliżającymi się obchoda-
mi 140. rocznicy powstania straży 

pożarnej w Dobczycach, chcę nieco przybli-
żyć historię i działalność OSP w naszym mie-
ście. 

Najstarszą, znaną obecnie formacją zajmującą 
się gaszeniem pożarów, była stworzona w 
starożytnym Rzymie w 6 roku n.e. przez cesa-
rza Oktawiana Augusta - Militia Vigilum. 
 Pierwsze wzmianki o ratownictwie 
ogniowym na ziemiach polskich są z okresu 
średniowiecza. Pierwsze zorganizowane jed-
nostki straży ogniowej, prekursorki obecnych 
Ochotniczych Straży Pożarnych, zaczęły po-
wstawać w drugiej połowie XIX wieku rów-
nolegle we wszystkich trzech zaborach tj. 
pruskim, rosyjskim i austriackim. W Galicji 
pierwszą była założona w Krakowie w 1865 
roku Ochotnicza Straż Ogniowa, a już 10 lat 
później tj. w 1875 roku straż taka powstała w 

Dobczycach.  
 Po pierwszej wojnie światowej, już       
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W  Szkole Podstawowej w Stadnikach 
odbył Dzień Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego Jazdy na Rowerze. Impreza od-
była się w ramach projektu „Trzymaj formę”.  
Każdy uczeń od pierwszej do szóstej klasy 
miał możliwość zapoznania się z zasadami 

prawidłowego poruszania się po drodze, na 
skrzyżowaniu równorzędnym, podporządko-
wanym i o ruchu okrężnym. Nie zabrakło 
także znaków i świateł drogowych, które sta-
nowiły dodatkową atrakcję.  
 Dla uczniów klasy czwartej został prze-
prowadzony egzamin praktyczny na kartę 
rowerową. Wszyscy zdali wyśmienicie. Mia-
steczko rowerowe zostało wypożyczone         
z Małopolskiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Krakowie, dostarczając niesamowitych 
wrażeń.  
 Serdeczne podziękowanie dla rodziców 
za zaangażowanie i pomoc w zorganizowaniu 
miasteczka rowerowego. Imprezę przeprowa-
dziły: Iwona Irzyk, Maria Grzybek-Kosior. 

 

MGK 

Historia Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobczycach (cz. I) Rowerowy dzień w Stadnikach 

Z  sukcesami powrócili do Dobczyc repre-
zentanci naszej gminy, którzy uczestni-

czyli w VII Szachowych Mistrzostwach Szkół 
i Przedszkoli, które odbyły się w Myśleni-
cach.  
 Turniej został rozegrany systemem 
szwajcarskim na dystansie 7. rund, natomiast 
turniej przedszkolaków na dystansie 5. rund z 
tempem gry 15 min. na partię dla zawodnika. 
Dobczyccy zawodnicy uplanowali na czoło-
wych miejscach klasyfikacji.  
 W kategorii gimnazjalistów na podium 
stanął Jakub Bajer zajmując trzecie miejsce. 
Miejsce 13 w klasyfikacji ogólnej, a 2. wśród 
dziewcząt, zajęła Zuzanna Salawa.  
 W klasyfikacji uczniów SP kl. IV-VI 
Hubert Szlósarczyk zajął 3 miejsce, tuż za 
nim uplasował się Maciej Stachnik. Miejsce 
17 zajął Michał Maniecki.  
 W klasyfikacji uczniów SP kl. I-III Hu-
bert Spytek zajął drugie miejsce, piąte - Ka-
mil Pawłowski. W turnieju debiutował Mar-
cin Mikołajski zdobywając 7 miejsce; 15 - 
Konrad Krasek. Natalia Górnisiewicz zajęła 4 
miejsce wśród dziewcząt i 19 w klasyfikacji 
ogólnej.  
 Grupę przedszkolaków reprezentowały 
dzieci z przedszkola nr 1. Pierwsze miejsce 
zajął Maksymilian Nowakowski, II - Jakub 
Jamka. Joanna Czerwień zajęła 11. miejsce w 
klasyfikacji ogólnej i 2. wśród dziewcząt.  

Iwona N. 

Dobczyce w szachowej czołówce 

Fot. Maria Grzybek-Kosior 

A kademia Piłkarska LKS Dziecanovia 
szuka talentów piłkarskich. W ofer-

cie: nowoczesne metody treningowe, pro-
fesjonalny sprzęt sportowy, wykwalifiko-
wani trenerzy, mecze ligowe, turnieje, 
obozy sportowe.  

 Jeśli chcesz dołączyć do drużyny – 
skontaktuj się z trenerami: Grzegorz Tur-
cza (roczniki 1998-2001, tel. 608 592 732-
), Jarosław Juras (roczniki 2002-2005, tel. 
698 474 395), Konrad Idzi (roczniki 2006-
2009, tel. 513 190 160) 



14                                                                                                                                                                          TAPETA nr 6(157)/2016 

Powiatowe Zawody Pierwszej Pomocy w Dobczycach 

D rugie miejsce dla Zespołu Szkół z Dob-
czyc i trzecie miejsce dla reprezentacji 

szkoły podstawowej z Dobczyc i gimnazjum 
z Dobczyc – to wynik Powiatowych Zawo-
dów Pierwszej Pomocy, które odbyły się w 
Zespole Szkół. W zawodach wystartowały 22. 
drużyny ze szkół całego powiatu.  
 Organizatorzy przygotowali 9 scenek, 
zapewnili pozorantów, opracowali dokumen-
tację sędziowską.  
 Zespół Szkół w Dobczycach udostęp-
nił dla zawodników kilkanaście sal, zorgani-
zował poczęstunek dla 170 uczestników zma-
gań na etapie powiatowym. 
 Nowością w tym roku były zajęcia 
prowadzone przez nauczycieli i młodzież 

Zespołu Szkół w Dobczycach dla uczestni-
ków zawodów, którzy wykonali wszystkie 

zadania i oczekiwali na 
wyniki rywalizacji w 
swoich kategoriach wie-
kowych. Czekało na nich 
wiele atrakcji. Mogli 
zobaczyć, dotknąć i 
sprawdzić, czego nauczyć 
się można w ZS. Do ich 
dyspozycji była szkolna 
strzelnica, mogli wziąć 
udział w rozgrywkach 
szkolnych na boiskach. W 
wolnym czasie smakowa-
li kiełbaski z grilla, dob-
czyckie drożdżówki, cze-
kał na nich obiad przygo-
towany przez uczniów 

klas gastronomicznych pod fachowym okiem 
nauczycieli zawodu. Dzięki uprzejmości 
PTTK w Dobczycach zawodnicy ze swymi 
opiekunami nieodpłatnie zwiedzali zamek. 
Można było również zobaczyć wyposażenie 
karetki, będącej w posiadaniu Malty Służby 
Medycznej Oddziału Myślenice. 
 W tegorocznych zawodach, w kat. 
szkół podstawowych pierwsze miejsce zajęła 
SP w Kobielniku, drugie - SP w Zasani, trze-
cie - SP w Dobczycach.  
 Z drużyn gimnazjów najlepsze było 
Gimnazjum w Trzebuni, przed Gimnazjum w 
Głogoczowie i Gimnazjum w Dobczycach.  

U czniowie klas gastronomicznych Zespo-
łu Szkół w Dobczycach uczestniczyli    

w konkursie gastronomicznym pod hasłem 
„Kuchnia sezonowa”  
 Uczestników oceniało jury pod prze-
wodnictwem Janusza Fica, który jest szefem 
kuchni Dworu w Sierakowie. Zwycięskie 
zespoły otrzymały nagrody rzeczowe, ufundo-
wane przez Radę Rodziców Zespołu Szkół 
oraz sponsorowane przez Dwór w Sierako-
wie. Dla pierwszego miejsca - zaproszenia na 
lunch do Dworu Sieraków dla gotujących 
uczestników i dla całej klasy wygranego ze-
społu, zwiedzanie Dworu Sieraków i wspólne 
gotowanie w tamtejszej kuchni; dla drugiego - 
zaproszenie na lunch dla gotujących uczestni-
ków i dla całej klasy zespołu zdobywającego 
drugie miejsce, masterclass w szkole na wy-
brany przez klasę temat; dla trzeciego - zapro-
szenie na lunch dla gotujących uczestników     
i dla całej klasy zespołu zdobywającego trze-
cie miejsce masterclass w szkole na wybrany 
przez klasę temat. 
 Pozostałe trzy miejsca - klasy otrzy-
mają zestawy produktów do przygotowania 
zajęć praktycznych. 
 Jury przyznało miejsca następującym 
uczestnikom: I - Oliwia Krawczyk i Marta 
Wojnarowska z klasy 1M; II - Katarzyna Śmi-
gla i Joanna Piwowarczyk z klasy 1 Tg; III - 
Angelika Figiel i Dominik Piwowarczyk        
z klasy 3b. 

(Red.) 

 Spośród uczestników szkół ponadgim-
nazjalnych miejsce pierwsze zajęła drużyna    
z LO im. T. Kościuszki w Myślenicach, dru-
gie - z ZS im. ks. J. Tischnera w Dobczycach, 
a trzecie - z ZSP Osiński w Myślenicach. 
 Organizatorami zawodów byli: Staro-
stwo Powiatowe w Myślenicach, Stowarzy-
szenie Malta Służba Medyczna, Fundacja 
Maltańska Służba Medyczna – Pomoc Mal-
tańska, PSP w Myślenicach, Szpital Powiato-
wy w Myślenicach, Szkoła Młodych Ratow-
ników, przy współpracy z Uniwersytetem 
Pedagogicznym w Krakowie i ZS w Dobczy-
cach.  
 Zawody finansowane były ze środków 
Powiatu Myślenickiego oraz sponsorów: Mar-
ketu „Jan” z Dobczyc, Piekarni Złoty Kłos      
z Dobczyc, Piekarni i Cukierni Dom Chleba z 
Nowej Wsi, Delikatesów Centrum z Dobczyc 
oraz Apteki Ziko z Myślenic.  
 Pomocą w organizacji zawodów słu-
żyli: lek. med. Zbigniew Klich, dr. n. med. 
Dariusz Chmiel, Tomasz Śmietana, komen-
dant Malty Służby Medycznej, Magdalena 
Maciuszek, zastępca komendanta Malty        
w Myślenicach, Krzysztof Kania, pomysło-
dawca zawodów, z Fundacji Maltańska Służ-
ba Medyczna-Pomoc Maltańska, Katarzyna 
Szoch-Jędrys ze Szkoły Młodych Ratowni-
ków, dr Pelagia Przytka z Uniwersytetu Peda-
gogicznego, Piotr Kutrzeba, ratownik        
medyczny PSP w Myślenicach.  

Liceum Ratownicze w ZS 

Strong-budowlańcy uczą się w Dobczycach 

S trong Builder – pod takim hasłem w Ze-
spole Szkół zorganizowane zostały 

pierwsze zawody klas budowlanych. Konku-
rencje dla swoich uczniów przygotowali na-
uczyciele klas budowalnych. Świetna zabawa, 
jaka towarzyszyła tej szkolnej imprezie zapo-

wiada, że nie są to ostatnie zawody. 
 Czteroosobowe drużyny miały do 
wykonania zadania, które ściśle związane 
były z ich przyszłą profesją, ale także konku-
rencje sprawnościowe. Zawodnikom towarzy-
szyło grono wiernych kibiców. 
 Młodzi budowlańcy musieli się wyka-
zać sprytem i sprawnością przy transporcie i 

rozkładaniu rusztowania, w konkurencji 
„Podaj cegłę” chodziło nie tylko o czas, ale 
także o ustawienie z cegieł wieży, która się 
utrzyma. Był bieg z przeszkodami i spacer 
farmera, ale zdecydowanie najwięcej emocji 
po obu stronach – uczestników i kibiców – 

wzbudziło tradycyj-
ne przeciąganie liny. 
- Wykazaliście się 
doskonałą sprawno-
ścią fizyczną i my-
ślę, że przełoży się 
ona kiedyś na wasze 
osiągnięcia zawodo-
we – powiedział 
dyrektor szkoły, 
Bogusław Lichoń, 
który wręczał nagro-
dy zwycięzcom. 
 Zostali nimi: 
klasa 2T3 (I miej-
sce), klasa 2M (II 
miejsce), klasa 1M 
(III miejsce). 
 Dodatkową 
konkurencją, w któ-

rej mogli się sprawdzić wszyscy obecni na 
zawodach uczniowie, była tzw. ławeczka - 
zawody w wyciskaniu.  
W tej konkurencji najlepszy okazał się Kamil 
Miękina (120 kg) przed Dariuszem Kurow-
skim (115 kg) i Tomaszem Jopkiem (110 kg) 

 
(k) 

Fot. ze zbiorów ZS Dobczyce 

Kuchnia sezonowa  
– konkurs kulinarny 

Zwycięska klasa 2T3 z wychowawcą 
Fot. Anka Stożek 



O rganizator Legion Run poinformował, że 
przewidywana na 25 czerwca impreza 

została odwołana. Przyczyną była niewystar-
czająca liczba uczestników Legion Run. 
 „Przepraszamy za zaistniałe okolicz-
ności. Od samego początku istnienia naszej 
marki w każdym kraju do którego się udajemy, 
kładziemy ogromny nacisk na jakość i organi-
zację naszych eventów. Dlatego też wymaga-
my określonej liczby rejestracji, która w wy-
padku Polskiego eventu była niestety niewy-
starczająca. 
 Wszystkie koszty związane z zakupem 
biletów zostaną Państwu zwrócone w ciągu 
10. dni roboczych. Do wszystkich uczestników 
został wysłany email z instrukcja otrzymania 
zwrotu kosztów biletu. W razie niejasności 
prosimy o kontakt przez e-mail na in-
fo@legionrun.com lub bezpośrednio na +357 
99306911” – napisali organizatorzy w 
oświadczeniu dotyczącym odwołania imprezy. 

 

(Red.) 
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mi dobrą informacją i przekazał, że Michał 
utrzymał mistrzostwo z zeszłego roku, zdoby-
wając pierwsze miejsce w Paralotniowych 
Mistrzostwach Polski 2016. 
 Inne osiągnięcia Michała: I miejsce 

Paralotniowe Mistrzostwa Polski, 
Macedonia 2015, I miejsce w ran-
kingu pilotów Aeroklubu Polskiego, 
I miejsce pre-paragliding World 
Cup Nepal 2015, III miejsce Slove-
nian&amp; Serbia OPEN, Słowenia 
2015, II miejsce Ratitovec OPEN, 
Słowenia 2015, XVIII miejsce Para-
lotniowe Mistrzostwa Świata, Ko-
lumbia 2015, 19. pozycja w rankin-
gu paralotniowym pilotów świata. 
Michał Gierlach powołany został do 
Paralotniowej Kadry Narodowej na 
rok 2016 
 Weronika Klimek na nartach 

jeździ od 5. roku życia. Swoją przygodę         
z treningami zaczęła w wieku 10 lat. Do sezo-
nu 2014/2015 reprezentowała klub KKN Sie-
praw-Ski. Aktualnie jest zawodniczką Akade-
mii Narciarskiej Skill z Krakowa oraz uczen-
nicą Szkoły Mistrzostwa Sportowego            
w Szczyrku. Wielokrotnie stawała na podium 
Młodzieżowego Pucharu Polski oraz Ligii 
Małopolskiego Okręgowego Związku Nar-
ciarskiego. Weronika przyznała, że aby uzy-
skiwać tak dobre wyniki w sezonie trenuje     
w Szczyrku 5 razy w tygodniu. 
 Osiągnięcia Weroniki w ostatnim 
sezonie: III miejsce super kombinacja, IV 
miejsce super gigant oraz IX miejsce gigant 
slalom w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mło-
dzieży 2014/2015 (Mistrzostwa Polski Junio-
rów B), II, IV, V miejsce w Młodzieżowym 
Pucharze Polski, II miejsce Próba Szybkości 
o Puchar Holmenkola 

(Red.) 

M ichał Gierlach, paralotniarz, członek 
Stowarzyszenia Paralotniarzy Beskidu 

Wyspowego, obrońca tytułu mistrza Polski, 
otrzymał nagrodę Burmistrza Gminy i Miasta 
Dobczyce w dziedzinie sportu. Burmistrz 

przyznał także stypendium sportowe Weroni-
ce Klimek, zawodniczce Akademii Narciar-
skiej Skill z Krakowa. 
- Miło mi, że po raz kolejny możemy wręczyć 
nagrodę i stypendium osobom, które repre-
zentowały naszą gminę na arenie nie tylko 
krajowej, ale i międzynarodowej, osiągając    
w swoich dziedzinach duże sukcesy - powie-
dział burmistrz Paweł Machnicki, wręczając 
nagrody podczas uroczystej sesji. 
 Michał Gierlach działa w Stowarzy-
szeniu Paralotniarzy Beskidu Wyspowego. 
Jak sam mówi paralotniarstwo to całe jego 
życie – poświeciłem dla niego wszystko, to 
dla mnie pasja, poniekąd także zawód. Latam, 
jeżeli tylko jest taka możliwość, prawie 300 
dni w roku”. 
 W imieniu Michała, który przebywa 
aktualnie na zgrupowaniu, nagrodę odebrał 
jego tata - Kazimierz Gierlach. 
 Pan Kazimierz podzielił się z zebrany-

Michał Gierlach z nagrodą, Weronika Klimek ze stypendium Legion Run odwołany 

Raba z wicemistrzostwem Turnieju w Versmold 

W icemistrzostwo turnieju i tytuł dla naj-
lepszego zawodnika, przywiozła dru-

żyna dobczyckiej Raby z Versmold. Pod ko-

niec maja nasi młodzi piłkarze uczestniczyli 
w międzynarodowym turnieju piłkarskim,      
w którym w tym roku zmagało się 20 drużyn 
z sześciu państw - Niemiec, Słowacji, Hiszpa-
nii, Serbii, Holandii, Polski). 
 Drużyna z Dobczyc, dowodzona przez 
trenera, Tomasza Susia, wyruszyła do Nie-
miec w środę 25 maja. Piłkarskie zmagania 
odbywały się na stadionie Kurt Nagel Park-

stadion. Pierwszy mecz w grupie, z niemiecką 
ekipą TuS Borgloh, był dla naszych piłkarzy 
zwycięski (1:0). Po kolejnych dwóch poraż-

kach i jednym zwycię-
stwie, ostatecznie zajęli-
śmy 3 miejsce w grupie, 
co pozwoliło awanso-
wać Rabie do grupy 
dziesięciu drużyn, które 
walczyły o mały finał. 
Po zwycięstwie 1:0 nad 
S.C.  Peckeloh II 
(Niemcy) oraz remisie z 
mocną ekipą z Holandii, 
nasi zawodnicy wywal-
czyli awans do finału. 
Można powiedzieć, że to 
już był duży sukces. 

 W meczu finałowym Raba zmierzyła 
się z hiszpańską drużyną Tyde FC. I chociaż 
finału nie udało się wygrać to i tak okazały 
puchar za wicemistrzostwo sprawił wiele 
radości zawodnikom. Po wręczeniu pucharu 
cała ekipa z Dobczyc czekała na wyniki kla-
syfikacji indywidualnej. Okazało się, że naj-
lepszym zawodnikiem całego turnieju (około 
250 zawodników) został Szymon Stoch. 

 Ekipie z Dobczyc towarzyszyła ma-
skotka Raby – Rabuś (Karol Kania). Nasz 
ulubieniec zaskoczył organizatorów oraz 
zgromadzone ekipy. Wspólnie z lokalną pił-
karską maskotką Hugo, rozgrzewali publicz-
ność. Warto dodać, że Rabuś będzie reprezen-
tował naszą drużynę i gminę w X Ogólnopol-
skim Zjeździe Maskotek w Rowach koło Ust-
ki. Zjazd odbędzie się w dniach 16-17 lipca. 
 Podziękowania kierujemy także do 
Pawła Popielaka, który przygotował fotorela-
cję z turnieju. W organizacji całego pobytu w 
Versmold pomagali także rodzice - Anna Cię-
tak oraz Agnieszka Bieniek, które także zad-
bały o dopingu. Organizatorzy przygotowali 
wiele niespodzianek podczas turnieju. Były 
liczne konkursy z nagrodami oraz wspólne 
zabawy i tańce. 

(KS Raba, k) 
Skład drużyny KS Raba: Filip Góra - Maciej 
Suś, Szymon Ciętak, Karol Weszka, Patryk 
Danek, Igor Kania, Jakub Bieniek, Aleks 
Grabowski, Mateusz Gubała, Jakub Stasiak, 
Karol Zborowski, Hubert Szlósarczyk, Szy-
mon Seweryn, Jakub Szczepański, Karol Hy-
ży, Szymon Stoch, Michał Cholewa. Trener: 
Tomasz Suś 

Fot. Sabina Cygan 

Fot. Paweł Popielak 

Pierwszy medal mistrzostw  
województwa dla sekcji tenisa 

stołowego 

D uży sukces odnotowali najmłodsi ping-
pongiści Sekcji Tenisa Stołowego 

MGOKiS Dobczyce. Kuba Nowak oraz Grze-
gorz Bajer zdobyli brąz w grze podwójnej 
podczas Mistrzostw Małopolski Skrzatów, 
rozegranych w Piotrowicach. 
 Chłopcy mieli także bardzo dobry 
start w grze pojedynczej. Kuba zdobył 5 miej-
sce, a Grześ uplasował się na 7. pozycji.      
To było znakomite zwieńczenie tego sezonu,     
w którym Dobczyce zagościły chyba już      
na dobre na małopolskiej mapie tenisa stoło-
wego. Oby tak dalej. 

(mgokis) 
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Symbole ŚDM w Dekanacie Dobczyce 

S ymbole ŚDM – Krzyż oraz 
Ikona Matki Bożej Salus Populi 

Romani – były obecne w parafiach 
dekanatu Dobczyce 10 i 11 czerwca.  
Wyjątkowe spotkanie 
 Krzyż ŚDM podarował młodzieży św. Jan 
Paweł II przy okazji inauguracji Roku Świętego    
Jubileuszu Odkupienia w 1983 r. Od tego czasu Krzyż 
odwiedził już wszystkie kontynenty, przy nim modlo-
no się w miejscu zamachów na World Trade Center   
w Nowym Jorku. To właśnie te symbole były obecne 
w czerwcu w naszych parafiach. 
- Osobiście przeżywam to jako jedno z ważniejszych 
wydarzeń, jakie w tym roku duszpasterskim będzie 
miało miejsce nie tylko dla młodzieży, która przygoto-
wuje się do ŚDM w naszym dekanacie, lecz dla każde-
go kto pragnie przeżyć spotkanie z Miłosiernym Bo-
giem - mówi ks. Łukasz Michalczewski, koordynator 
rejonowy ŚDM. 
- Peregrynacja symboli jest końcowym etapem nasze-
go przygotowania do ŚDM – mówi Paulina Lenart, 
koordynatorka dekanalna ŚDM. – To chwila zatrzy-

mania, która pozwoli zawierzyć Bogu wszystko to, co 
spotkało nas w tym czasie, jak i również popatrzeć      
z nadzieją na to, co jeszcze przed nami  
 Podczas peregrynacji w każdej parafii odbyła 
się modlitwa przy symbolach ŚDM, w Dobczycach - 
wspólna Eucharystia oraz Droga Krzyżowa do Dzie-
kanowic, gdzie mszę świętą odprawił ks. bp Grzegorz 
Ryś. Była możliwość spowiedzi oraz adoracji krzyża. 
Po całonocnym czuwaniu młodzieży w Dziekanowi-
cach, w sobotę 11 czerwca odprawione były msze 
święte - dla chorych i cierpiących oraz dla dzieci. 
Siła Miłosierdzia 
 Program peregrynacji Symboli ŚDM nie    
został wybrany przypadkowo.  
- Chcieliśmy by każdy odnalazł coś dla siebie - mówi 
ks. Łukasz. - Centralnym punktem tych wydarzeń była 
dekanalna droga krzyżowa. Całonocna Adoracja przy 
krzyżu pomogła w umocnieniu jedności między nami. 
Na zakończenie naszego dekanalnego czuwania przy 
krzyżu spotykaliśmy się na wspólnej modlitwie o po-
wołania w Stadnikach. To bardzo ważne miejsce na 
mapie naszego dekanatu, gdyż właśnie tam przygoto-
wują się do posługi kapłańskiej młodzi mężczyźni. 
Wykorzystaj szansę 
 Światowe Dni Młodzieży już w lipcu. Pere-
grynacja była szczególną okazją do tego, aby poczuć 
ich klimat. Osoby, które chcą uczestniczyć w ŚDM, 
muszą zarejestrować się jako pielgrzymi. Dotyczy to 
także naszych mieszkańców. Wszystkie informacje 
znajdziecie Państwo na stronie: 
www.krakow2016.com/pielgrzymi-informacje 

 

Zofia Świerczyńska (k) 
Zdjęcia: Paweł Stożek 
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